








RADA MIEJSKA W CZERSKU

eff6b526-f158-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Ewa Kitowska

Projekt nr 1

UCHWAŁA Nr  XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 235 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 oraz 
art. 236 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (t. j. – 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr XXVII/323/20 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czersk na rok 2021 zmienionej:
 uchwałą nr XXVIII/336/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 stycznia 2021 roku,
 zarządzeniem nr 590/21 Burmistrza Czerska z dnia 29 stycznia 2021 roku,
 uchwałą nr XXIX/350/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 23 lutego 2021 roku,
 zarządzeniem nr 606/21 Burmistrza Czerska z dnia 26 lutego 2021 roku,
 zarządzeniem nr 612/21 Burmistrza Czerska z dnia 12 marca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 617/21 Burmistrza Czerska z dnia 23 marca 2021 roku,
 uchwałą nr XXX/358/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 marca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 634/21 Burmistrza Czerska z dnia 13 kwietnia 2021 roku,
 uchwałą nr XXXII/370/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 kwietnia 2021 roku,
 zarządzeniem nr 647/21 Burmistrza Czerska z dnia 28 kwietnia 2021 roku,
 uchwałą nr XXXIII/375/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 25 maja 2021 roku,
 zarządzeniem nr 672/21 Burmistrza Czerska z dnia 27 maja 2021 roku,
 zarządzeniem nr 681/21 Burmistrza Czerska z dnia 8 czerwca 2021 roku,
 uchwałą nr XXXIV/390/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 czerwca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 697/21 Burmistrza Czerska z dnia 28 czerwca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 716/21 Burmistrza Czerska z dnia 12 lipca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 728/21 Burmistrza Czerska z dnia 29 lipca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 737/21 Burmistrza Czerska z dnia 20 sierpnia 2021 roku,
 zarządzeniem nr 746/21 Burmistrza Czerska z dnia 14 września 2021 roku,
 uchwałą nr XXXVIII/411/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 września 2021 roku,
 zarządzeniem nr 758/21 Burmistrza Czerska z dnia 29 września 2021 roku,
 uchwałą nr XXXIX/423/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 października 2021 roku,
 zarządzeniem nr 774/21 Burmistrza Czerska z dnia 27 października 2021 roku,
 zarządzeniem nr 782/21 Burmistrza Czerska z dnia 16 listopada 2021 roku,
 uchwałą nr XL/442/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 listopada 2021 roku,



eff6b526-f158-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Ewa Kitowska

 zarządzeniem nr 793/21 Burmistrza Czerska z dnia 6 grudnia 2021 roku
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 kwotę dochodów budżetu 139.793.878 zł zastępuje się kwotą 137.224.387 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym kwotę dochodów majątkowych 18.961.698 zł zastępuje się 
kwotą 16.392.207 zł

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu 150.345.904 zł zastępuje się kwotą 147.776.413 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym:
a) kwotę wydatków bieżących 118.177.329 zł zastępuje się kwotą 118.177.329 zł,
b) kwotę wydatków majątkowych 32.168.575 zł zastępuje się kwotą 29.599.084 zł.

3) załącznik nr 3 zastępuje się załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz 

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



eff6b526-f158-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Ewa Kitowska

UZASADNIENIE

Załącznik nr 1 

Dochody zmniejsza się o kwotę 2.569.491 zł tytułu:
 środków z dofinansowania Programu „Maluch” + zadanie „Budowa żłobka w Czersku” o kwotę 

2.569.491 zł, (w związku z przedłużającą się realizacją zadania nastąpiła konieczność przeniesienia 
części niewykorzystanej kwoty dotacji z 2021 na 2022 rok, gdyż dopiero w 2022 roku będzie ona 
fizycznie stanowiła dochód budżetu Gminy Czersk)

Załącznik nr 2 Wydatki

Dział 600 Transport i łączność
1. Bieżące utrzymanie dróg gminnych i odśnieżanie -          20.000
(konieczność zakupu mieszanki piaskowo - solnej do posypywania dróg gminnych
i chodników na terenie Gminy Czersk)

Dział 855 Rodzina
1. Budowa żłobka w Czersku - (-) 2.569.491
(wydatki do poniesienia w 2022 roku)

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
1. Oświetlenie uliczne -    (-)   20.000

Załącznik nr 3
Plan wydatków majątkowych w 2021 roku
Zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 2.569.491 zł.         



Strona 1 z 1

Dochody załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/.../21 Rady Miejskiej w  Czersku z dnia 21 grudnia 2021 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
120 832 180,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
803 080,00 0,00 0,00 803 080,00

0,00 0,00 120 832 180,00

majątkowe
855 3 857 000,00Rodzina -2 569 491,00 0,00 1 287 509,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
62 000,00 0,00 0,00 62 000,00

85516 3 857 000,00System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -2 569 491,00 0,00 1 287 509,00

62 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 62 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6330 3 795 000,00 -2 569 491,00 0,00 1 225 509,00

18 961 698,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 910 086,00 0,00 0,00 2 910 086,00

-2 569 491,00 0,00 16 392 207,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 139 793 878,00

3 713 166,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 713 166,00

-2 569 491,00 137 224 387,000,00



Wydatki załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/.../21 Rady Miejskiej w  Czersku z dnia 21 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 099 497,00 2 706 153,00 2 700 153,00 330 037,00 2 370 116,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 9 393 344,00 9 393 344,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 119 497,00 2 726 153,00 2 720 153,00 330 037,00 2 390 116,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 9 393 344,00 9 393 344,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 11 651 376,00 2 496 358,00 2 490 358,00 330 037,00 2 160 321,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 9 155 018,00 9 155 018,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 671 376,00 2 516 358,00 2 510 358,00 330 037,00 2 180 321,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 9 155 018,00 9 155 018,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 51 074 063,00 45 311 996,00 3 078 224,00 2 178 167,00 900 057,00 67 500,00 41 873 136,00 293 136,00 0,00 0,00 5 762 067,00 5 762 067,00 82 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 569 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 569 491,00 -2 569 491,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 504 572,00 45 311 996,00 3 078 224,00 2 178 167,00 900 057,00 67 500,00 41 873 136,00 293 136,00 0,00 0,00 3 192 576,00 3 192 576,00 82 000,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 6 196 019,00 433 952,00 72 066,00 21 465,00 50 601,00 67 500,00 1 250,00 293 136,00 0,00 0,00 5 762 067,00 5 762 067,00 82 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 569 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 569 491,00 -2 569 491,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 626 528,00 433 952,00 72 066,00 21 465,00 50 601,00 67 500,00 1 250,00 293 136,00 0,00 0,00 3 192 576,00 3 192 576,00 82 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 754 443,00 7 723 463,00 7 685 463,00 236 114,00 7 449 349,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 980,00 1 030 980,00 500,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 734 443,00 7 703 463,00 7 665 463,00 236 114,00 7 429 349,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 980,00 1 030 980,00 500,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 880 108,00 1 380 561,00 1 380 561,00 0,00 1 380 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 547,00 499 547,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 860 108,00 1 360 561,00 1 360 561,00 0,00 1 360 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 547,00 499 547,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 150 345 904,00 118 177 329,00 65 481 836,00 38 526 424,00 26 955 412,00 5 258 403,00 45 781 820,00 999 171,00 196 099,00 460 000,00 32 168 575,00 29 168 575,00 4 798 075,00 3 000 000,00 0,00

zmniejszenie -2 589 491,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 569 491,00 -2 569 491,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147 776 413,00 118 177 329,00 65 481 836,00 38 526 424,00 26 955 412,00 5 258 403,00 45 781 820,00 999 171,00 196 099,00 460 000,00 29 599 084,00 26 599 084,00 4 798 075,00 3 000 000,00 0,00

Strona 1 z 1



Dział Rozdz Zmiana
Plan po 

zmianach

1 2 4 5

010 776 537,00

01010 586 222,00

269 300,00

215 250,00

9 500,00

86 472,00

5 700,00

01042 190 315,00

190 315,00

600 9 250 032,00

60016 9 011 706,00

0,00

585 000,00

225 555,00

74 800,00

2 981 000,00

52 500,00

47 478,00

0,00

35 760,00

30 000,00

3 123 382,00

246 000,00

87 822,00

163 950,00

38 000,00

89 788,00

1 016 000,00

8 512,00

4. Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnych (FIL)

10. Przebudowa dróg gminnych w Czersku (ul. Partyzantów, ul. 

Derdowskiego ul. Zacisze, ul. Ks. Płk. Wryczy) - roboty dodatkowe

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

1. Budowa drogi Gotelp - Pustki (PROW)

1. Budowa dróg transportu rolnego

Rolnictwo i łowiectwo

1. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych na terenach wiejskich  

3. Budowa wodociągu - wykonanie dokumentacji projektowej Złotowo, 

Wyb. pod Tucholę - fundusz sołecki

2. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Rytel - Zapora (PROW) 

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

5. Odpłatne przejęcie odcinka sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w 

miejscowości Lipki Górne

8. Budowa dróg w ramach RFRD - wkład własny (częściowo sfinansowany 

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych)

9. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Czerwonych Maków 

w Czersku

                                                                                                        Załącznik nr 3
                                                                                                        do uchwały nr XLI/…/21
                                                                                                        Rady Miejskiej w Czersku
                                                                                                        z dnia 21 grudnia 2021 r.

Wydatki mąjatkowe w roku 2021
1. Plan wydatków inwestycyjnych w roku 2021

Treść

3

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

2. Budowa i modernizacja dróg

3. Modernizacja dróg - fundusz sołecki

 11. Budowa i przebudowa odcinków dróg gminnych w Czersku, Odrach i 

Rytlu (RFRD)

15. Przebudowa odcinka ulicy Podleśnej w Czersku - projekt

4. Budowa chodników - fundusz osiedlowy

5. Przebudowa drogi gminnej Łubna - Malachin wraz  z budową kanalizacji 

deszczowej i oświetleniem ulicznym (RFRD) - (wkład własny sfinansowany 

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych)

6. Modernizacja dróg - fundusz osiedlowy

12. Budowa drogi gminnej - odcinek Wędoły - Okręglik

13. Przebudowa układu drogowego w Czersku w rejonie Dworca PKP- 

dokumentacja

14. Projekty budowy i przebudowy dróg

7. Projekt przebudowy mostu we Wiecku

16. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach Chłopowskiej i przyległych 

w Rytlu

17. Przebudowa drogi gminnej nr 224271G Czersk - Klaskawa - Mosna na 

odcinkach Złotowo - Będźmierowice oraz Klaskawa - Mosna (RFRD)

18. Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Szkolnej w 

Czersku (RFRD)



15 000,00

15 000,00

176 159,00

60017 238 326,00

238 326,00

630 344 644,00

63095 344 644,00

0,00

251 000,00

13 000,00

80 644,00

700 6 930 145,00

70004 135 000,00

110 000,00

25 000,00

70005 6 795 145,00

2 296 300,00

100 000,00

4 236 980,00

100 000,00

4 000,00

0,00

3 075,00

12 300,00

23 490,00

19 000,00

750 399 631,00

75023 399 631,00

28 631,00

12 000,00

359 000,00

754 164 500,00

75404 62 500,00

62 500,00

75412 45 000,00

20 000,00

25 000,00

75495 57 000,00

57 000,00

758 191 248,00

75818 191 248,00

191 248,00

801 350 078,00

80101 316 115,00

64 100,00

50 000,00

10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

21. Modernizacja przyczółków mostu w Wojtalu

Turystyka

Pozostała działalność

2. Zakup serwera w AZK

1. Nabywanie nieruchomości

2. Zakup i montaż klimatyzatorów w CIT

Rezerwy ogólne i celowe

3. Budowa ogrodzenia w Szkole Podstawowej w Gotelpiu

1. Budowa dróg transportu rolnego

Gospodarka mieszkaniowa

20. Projekt budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Kościelnej w Łęgu

1. Modernizacja nowej siedziby AZK

1. Modernizacja rolkowiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czersku

2. Projekt przebudowy i rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Ochotnicze straże pożarne

8. Utwardzernie placu manewrowego przed budynkiem remizy OSP w Złym 

Mięsie

Szkoły podstawowe

Komendy wojewódzkie Policji

9. Opracowanie PFU dla zadania: Utworzenie Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnego w Zapędowie

1. Zakup agregatu prądotwórczego dla OSP w Czersku

6. Rozbudowa budynku remizy OSP w Czersku

4. Projekt budynków mieszkalnych przy ul. Długiej w Czersku

5. Rozbudowa i przebudowa remizy OSP w Złym Mięsie

7. Termomodernizacja i przebudowa budynku szkoły podstawowej w 

Lipkach.

Administracja publiczna

Urzędy gmin

1.Rozbudowa systemu monitoringu

2. Poprawa łączności radiowej podczas działań ratowniczo - gaśniczych

1. Pomorskie szlaki kajakowe - szlakiem Zbrzycy i Brdy - RPO

1. Zakup i wdrożenie zapory sieciowej

Pozostała działalność

4. Pomorskie szlaki kajakowe - z nurtem Wdy - RPO

2. Opracowanie dokumentacji budowy ścieżek rowerowych

3. Projekt "Rowerem przez Bory Tucholskie"

Drogi wewnętrzne

19. Przebudowa ul. Pomorskiej w Czersku - projekt

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

2. Budowa remizy OSP w Krzyżu

3. Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO)

1. Dofinansowanie zakupu osobowego samochodu typu SUV dla KPP w 

Chojnicach

1. Rezerwa celowa na inwestycje

10. Budowa masztu internetowego w Kurczem

3. Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego w Czersku do wymogów 

p.poż.



6 190,00

33 825,00

52 000,00

100 000,00

80104 20 200,00

8 900,00

11 300,00

80148 13 763,00

13 763,00

853 179 701,00

85395 179 701,00

179 701,00

855 (-) 2 569 491 3 192 576,00

85516 (-) 2 569 491 3 192 576,00

(-) 2 569 491 3 092 576,00

82 000,00

18 000,00

900 819 480,00

90001 220 000,00

209 385,00

10 615,00

90004 500,00

500,00

90015 424 547,00

146 069,00

19 778,00

250 000,00

8 700,00

0,00

0,00

90095 174 433,00

16 600,00

20 000,00

33 100,00

48 278,00

0,00

49 670,00

6 785,00

921 536 000,00

92105 536 000,00

495 000,00

31 000,00

3. Zakup i montaż wyposażenia do kuchni w Gminnym Klubie Dzieciecym 

w Krzyżu

2. Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w Gminie Czersk RPO - (budowa 

placów zabaw)

Stołówki szkolne

6. Zakup agregatu i rolby na potrzeby utrzymania lodowiska przy Szkole 

Podstawowej nr 1 w Czersku

1. Zakup zmywarki kapturowej do stołówki szkolnej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Czersku

5. Modernizacja ogrodzenia wokół Szkoły Podstawowej nr 1 w Czersku

Pozostała dziłalność

1. Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej na promenadę w Rytlu

1. Świadczenie usług door-to-door na terenie Gminy Czersk - zakup 

samochodu

2. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Gotelpiu

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4. Poprawa akustyki małej sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Czersku

Rodzina

5. Montaż lamp hybrydowych na terenie gminy Czersk - etap II  (PO RiM) - 

wkład własny

Pozostała działalność

6. Wyposażenie placów zabaw - fundusz sołecki

Przedszkola

1. Budowa punktów świetlnych - fundusz sołecki

5. Wyposażenie placów zabaw w Parku Borowiackim w Czersku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6. Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę 

oświetlenia drogowego w ciągu ul. Starego Urzędu - (RFRD)

4. Budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Gen. Hallera - fundusz osiedlowy

Oświetlenie ulic, placów i dróg

3. Budowa linii oświetlenia ulicznego 

1. Budowa żłobka w Czersku -  wkład własny 

1. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych w Czersku 

2."Utworzenie nowych miejsc przedszkolnych na terenie Gminy Czersk" - 

dokumentacja

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Utrzymanie zieleni

Pozostałe zadania w zakresie kultury

4. Rozbudowa oświetlenia w Parku Borowiackim w Czersku

7. Zakup przętu i wyposażenia w ramach programu "Laboratoria 

Przyszłości" przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czersku

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

2. Odpłatne przejęcie odcinka sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w 

miejscowości Czersk ul. Łukowska

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Łęgu-Kolonii

2. Adaptacja pomieszczenia na chłodnię w świetlicy w Klaskawie

7. Doposażenie placów zabaw w Odrach i Rytlu

1. Rozszerzenie oferty Parku Borowiackiego w Czersku - etap I (PO RiM) 

1. Budowa przedszkola w Łęgu - etap I (FIL)

2. Budowa nowych punktów świetlnych - fundusz osiedlowy

3. Budowa wiat biesiadnych - fundusz sołecki



10 000,00

926 111 700,00

92601 111 700,00

17 000,00

36 000,00

35 000,00

2 700,00

21 000,00

(-) 2 569 491 23 246 272,00

Dział Rozdział Zmiana
Plan po 

zmianach
1 2 4 5

010 10 000,00

01010 10 000,00

10 000,00

754 485 000,00

75412 455 000,00

430 000,00

16 000,00

9 000,00

75415 30 000,00

30 000,00

851 2 400 000,00

85117 2 400 000,00

2 400 000,00

900 136 500,00

90001 76 500,00

50 000,00

26 500,00

90026 60 000,00

60 000,00

921 100 000,00

92120 100 000,00

100 000,00

3 131 500,00

Dział Rozdział Zmiany +, (-) Plan po zmianie
1 2 4 5

600 83 312,00

60016 83 312,00

83 312,00

83 312,00

3

Razem

2. Program budowy przydomowych przepompowni ścieków

Kultura fizyczna

1. Program usuwania azbestu z terenu Gminy Czersk

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

1. Program budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć wody - dotacja

Zakłady opiekuńczo - lecznicze i pielęgnacyjno - opiekuńcze

Ochrona zdrowia

Razem

Drogi publiczne gminne

2. Dotacja na zakup wyposażenia do remizy OSP w Krzyżu

5. Dostosowanie stadionu miejskiego w Czersku do wymogów licencyjnych 

(AZK)

Treść

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4. Dokumentacja projektowa modernizacji ogrzewania budynku szatniowo - 

socjalnego na Stadionie Miejskim w Czersku

1. Budowa boisk do gier plażowych w Czersku i Łęgu

1. Zwrot środków do RFRD - Przebudowa dróg gminnych w Czersku (ul. 

Partyzantów, ul. Derdowskiego, ul. Zacisze, ul. Ks. Płk. Wryczy) 

3. Zwroty środków do Funduszu Dróg Samorządowych w 2021 roku

Razem

1. Program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i szczelnych 

zbiorników bezodpływowych

Transport i łączność

3

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

2. Dotacje na inwestycje w roku 2021

3. Budowa systemu monitoringu przy świetlicy wiejskiej w Łęgu-Kolonii - 

fundusz sołecki 

1. Dotacja na wykończenie hospicjum stacjonarnego towarzystwa Przyjaciół 

Hospicjum w Chojnicach oraz jego wyposażenie z doposażeniem 

medycznym (FIL)

Rolnictwo i łowiectwo

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochotnicze straże pożarne

3. Dotacja na adaptację boksu garażowego dla samochodu z drabiną w 

remizie OSP w Czersku

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1. Zakup samochodu strażackiego dla OSP 

1. Dotacja na zakup łodzi ratowniczej dla WOPR Chojnice z 

przeznaczeniem na Jezioro Ostrowite 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Treść

1. Dotacja na zabytki 

Gospodarka odpadami

Obiekty sportowe

3. Modernizacja kotłowni na stadionie miejskim w Czersku (AZK)

2. Zakup kosiarki i barierekna boisko sportowe w Rytlu



Dział Rozdział Zmiany +, (-) Plan po zmianie
1 2 4 5

700 3 000 000,00

70004 3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

Dział Rozdział Zmiana
Plan po 

zmianach
1 2 4 5

600 60 000,00

60014 0,00

0,00

` 0,00

60016 60 000,00

60 000,00

630 3 000,00

63095 3 000,00

3 000,00

900 75 000,00

90015 75 000,00

75 000,00

138 000,00

(-) 2 569 491 29 599 084,00

Turystyka

Pozostała działalność

1. Pomoc finansowa dla GminyKarsin na realizację projektu "Pomorskie 

szlaki kajakowe - z nurtem Wdy" - RPO - promocja

Razem

Oświetlenie ulic, placów i dróg

1. Pomoc finansowa dla Gminy Czarna Woda na opracowanie dokumentacji 

projektowej i budowę oświetlenia drogi w Szyszkowcu (na granicy gmin) - 

fundusz sołecki (sołectwo Łąg 25 000 zł)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

5. Pomoc finansowa w roku 2021

4. Wydatki inwestycyjne na zakup udziałów w 2021 roku

Treść

Gospodarkia mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Drogi publiczne gminne

Razem

1. Pomoc finansowa dla Gminy Karsin na modernizację mostu granicznego 

w miejscowości Miedzno

3

Transport i łączność

Drogi powiatowe

2. Pomoc finansowa dla Powiatu Chojnickiego na przebudowę przejść dla 

pieszychna ul. Lipowej w Czersku

1. Pomoc finansowa dla Powiatu Chojnickiego - Wykonanie dokumentacji 

projektowej dla przebudowy drogi powiatowej nr 2610G od ul. Wielewskiej 

w Czersku do przejazdu kolejowego

1. Wniesienie przez Gminę Czersk udziałów do spółki pod firmą Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Pomorze” Sp. z o.o.

Treść
3



RADA MIEJSKA W CZERSKU

12292568-d35c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Wiesława Modrzejewska

Projekt nr 2

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czersk na lata 2021 – 2039

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
– Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 226 i art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. –  Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr XXVII/322/20 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
wieloletniej  prognozy finansowej Gminy Czersk na lata 2021 – 2039 zmienionej:
 uchwałą nr XXVIII/337/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 stycznia 2021 roku,
 uchwałą nr XXIX/351/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 23 lutego 2021 roku,
 uchwałą nr XXX/359/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 marca 2021 roku,
 uchwałą nr XXXII/371/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 kwietnia 2021 roku,
 uchwałą nr XXXIV/391/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 czerwca 2021 roku,
 zarządzeniem nr 739/21 Burmistrza Czerska z dnia 20 sierpnia 2021 roku,
 uchwałą nr XXXVIII/411/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 27 września 2021 roku,
 zarządzeniem nr 760/21 Burmistrza Czerska z dnia 29 września 2021 roku,
 uchwałą nr XXXIX/438/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 października 2021 roku,
 uchwałą nr XL/443/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 października 2021 roku

wprowadza się następujące zmiany:
1) załącznik nr 1 zastępuje się załącznikiem nr 1 do uchwały,
2) załącznik nr 2 zastępuje się załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



UZASADNIENIE 

W załączniku nr 1 : 

1) 2021 r. – Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czersk na lata 2021-2039: 

2) relacje wskaźników zostały zachowane i spełniają wymogi ustawowe. 

 

W załączniku nr 2:  

3)  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe:  

1.3.2.9 Budowa żłobka w Czersku – zwiększenie dostępu do usług opieki nad dziećmi do lat 3. Przedsięwzięcie z limitem wydatków w 2021 r. – 3.092.576 zł. 

i w 2022 r. 2.969.491 zł.  

1.3.2.11  Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Szkolnej w Czersku - Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie 

z RFRD. Realizację zadania planuje się w 2022 r. Ustalono limit wydatków w kwocie 78.634 zł                 

1.3.2.12 Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę oświetlenia drogowego w ciągu ul. Piotra Ferensa w m. Czersk - Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z RFRD. Realizację zadania planuje się w 2022 r. Ustalono limit wydatków w kwocie 81.734 zł. 

1.3.2.14 Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę oświetlenia drogowego w ciągu ul. Starego Urzędu w m. Czersk - Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z RFRD. Realizację zadania planuje się w 2022 r. Ustalono limit wydatków w kwocie 77.434 zł. 

1.3.2.16 Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę oświetlenia drogowego w ciągu ul. Pomorskiej w m. Czersk - Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z RFRD. Realizację zadania planuje się w 2022 r. Ustalono limit wydatków w kwocie 66.835 zł. 

 

 

 

 

Tabela nr 1:  Dochody majątkowe z dotacji na zadania dofinansowywane z Unii Europejskiej w zł 

 

L.p. Projekt Rozdział 

Dochody 2021 Dochody 2022 Dochody 2023 

zmiana 
plan po 

zmianie 
zmiana 

plan po 

zmianie 

zmiana Plan po 

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1) Regionalny Program Operacyjny 

1 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Szlakiem Zbrzycy i Brdy (RPO) 63095  0  668 481  35 294 

2 Pomorskie Szlaki Kajakowe - z nurtem Wdy (RPO) 63095  1339   128 275   



3 
Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO), w tym: 

70005 
 

2 330 

201 
 257 290 

  

- budżet państwa  352 190  38 887   

4 

Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w 

Chojnicko-Człuchowskim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym - 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (RPO) 

70005  350 000   

   

5 

Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w 

Chojnicko-Człuchowskim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym - 

modernizacja oświetlenia zewnętrznego (RPO) 

90015  17 045   

   

6 Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w gminie Czersk (RPO) 85516  62 000  
   

7 

Świadczenie Usług door-to-door na terenie Gminy Czersk (RPO), 

w tym: 85395 
 149 501  

   

- budżet państwa  23 502     

Razem, w tym: 
 2 910 

086 
 1 054 046  35 294 

- budżet państwa  375 692  38 887 0 0 

2) Program Rozwoju Obszarów Wiejskich   

1 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej Rytel-Zapora (PROW) 01041     1 517 480   

2 Budowa drogi Gotelp - Pustki (PROW) 60016     1 362 414   

Razem, w tym: 0 0 0 2 879 894 0 0 

- budżet państwa 0 0 0 0 0 0 

3) Program Operacyjny Rybactwo i Morze   

1 

Rozszerzenie oferty rekreacyjnej Parku Borowiackiego etap I 

(PO RiM), w tym 
90004 

 0 
  

   

- budżet państwa  0      

2 

Montaż lamp hybrydowych na terenie gminy Czersk – etap II, w 

tym 90004 
 0 

  160 221 
  

- budżet państwa  0  24 034   

Razem, w tym:  0 0 160 221   



- budżet państwa  0  0 24 034   

Razem dochody majątkowe, w tym: 0 

2 910 

086 
0 4 094 161 0 35 294 

- budżet państwa 0 375 692 0 62 921 0 0 

                Źródło: opracowano na podstawie planów opracowanych przez Biuro Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego 

 

 

Tabela nr 2:  Dochody bieżące z dotacji na zadania dofinansowywane z Unii Europejskiej w zł 

L.p. Projekt Rozdział 

Dochody 2021 Dochody 2022 Dochody 2023 

zmiana plan po 

zmianie 

zmiana plan po 

zmianie 

zmiana plan po 

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1) Regionalny Program Operacyjny 

1 

Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych 

dla osób niesamodzielnych, seniorów, osób z 

niepełnosprawnościami oraz rodzin na terenie 

miasta Czersk (RPO), w tym: 
85395 

 375 947  714 036  281 327 

- budżet państwa 
 

39 574 
 

75 162 
 

29 014 

2 

Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO), w 

tym: 70005 
   72 780  

 
  

- budżet państwa    11 000     

3 
Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w 

gminie Czersk (RPO) 
85516  304 339  

1 366 

472 
 0 

4 

Świadczenie usług door – to – door na terenie 

Gminy Czersk (RPO), w tym: 85395 
 24 928  116 286    

- budżet państwa  3 768  18 431    

5 
Pomorskie żagle wiedzy – partnerstwo gminy 

Czersk (EFS), w tym: 

 

80101 
 80 066  149 495   

 budżet państwa   8 620  16 095   

Razem, w tym: 0 785 280 0 
2 419 

069 
             0 281 327 



- budżet państwa 0 51 962 0 120 688 0 29 014 

2) Program Operacyjny Rybactwo i Morze 

1 

Festiwal Borowiackich Smaków (PO RiM), w 

tym: 92105 

 
17 800 

 
  

 
  

- budżet państwa  2 670       

Razem, w tym: 0 17 800 0 0  0 

- budżet państwa 0 2 670 0 0  0 

Razem dochody bieżące 
0 803 080 0 

2 419 

069 
0 281 325 

- budżet państwa 0 54 632 0 120 688 0 29 014 

               Źródło: opracowano na podstawie planów opracowanych przez Biuro Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 3:  Dochody majątkowe pozostałe w zł 

L.p. Projekt Rozdział 
Dochody 2021 Dochody  2022 

zmiana plan zmiana plan 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Przebudowa drogi gminnej Łubna-Malachin wraz z budową 

kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego 60016 
 

1 297 045 
  



2 

Przebudowa drogi gminnej nr 224271G Czersk – Klaskawa 

– Mosna na odcinkach Złotowo – Będźmierowice oraz 

Klaskawa – Mosna (RFRD) 

60016  500 000  555 873 

3. 
Budowa żłobka w Czersku – zwiększenie dostępu do usług 

opieki nad dziećmi do lat 3. 85516 
(-) 2 569 

491 
1 225 509 2 569 491 2 569 491 

Razem 

(-)2 569 

491 
3 022 554 2 569 491 3 125 364 

Źródło: opracowano na podstawie podpisanych umów o dofinansowanie 

 

Tabela nr 4: Dochody bieżące z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

L.p. Projekt Rozdział 

Dochody 2021 Dochody 2022 

zmiana plan zmiana plan 

1 2 3 4 5 6 7 

 1) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   

1 

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w 

ramach realizacji porozumienia programu „Czyste 

powietrze” 

90005 

 

 9 000 

 

 

 

21 000 

Razem  9 000  21 000 

Źródło: opracowano na podstawie planów opracowanych przez Biuro Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego 

 

 



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021 - 2039 załącznik nr 1 

do Uchwały nr .../21

Rady Miejskiej w Czersku

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 Dochody ogółem 102 053 042,91 117 435 819,23 119 384 887,00 128 745 567,54 137 224 387,00 120 833 516,00 113 529 042,00 115 240 734,00 116 664 845,00 118 414 818,00 120 191 040,00 121 993 906,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 99 555 764,92 109 903 343,29 111 251 449,00 117 205 749,51 120 832 180,00 112 013 989,00 113 229 042,00 114 940 734,00 116 664 845,00 118 414 818,00 120 191 040,00 121 993 906,00

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
12 827 362,00 15 099 465,00 15 477 820,00 15 031 506,00 15 229 460,00 15 610 197,00 16 000 452,00 16 400 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych
234 993,86 289 019,01 300 000,00 263 071,38 490 000,00 205 000,00 210 125,00 215 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 30 211 070,00 31 731 759,00 32 220 122,00 32 317 122,00 33 321 527,00 34 181 989,00 35 036 539,00 35 912 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 40 498 969,05 45 967 798,56 45 183 683,00 50 991 231,59 52 193 082,00 42 219 520,00 41 808 880,00 41 887 260,00 42 515 569,00 43 153 302,00 43 800 602,00 44 457 611,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 15 783 370,01 16 815 301,72 18 069 824,00 18 602 818,54 19 598 111,00 19 797 283,00 20 173 046,00 20 525 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 007 466,18 6 085 385,43 6 589 000,00 6 954 689,29 7 060 000,00 7 052 000,00 7 228 300,00 7 409 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 2 497 277,99 7 532 475,94 8 133 438,00 11 539 818,03 16 392 207,00 8 819 527,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 195 453,25 502 760,00 1 015 000,00 1 357 376,54 2 552 000,00 1 600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 179 218,22 6 713 284,89 6 536 650,00 9 588 757,45 13 468 403,00 7 219 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 108 908 216,38 115 744 869,67 128 815 209,00 128 475 723,36 147 776 413,00 125 833 516,00 112 959 042,00 111 700 734,00 113 174 845,00 115 634 818,00 117 411 040,00 119 143 906,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 93 152 093,03 103 137 818,79 106 819 271,00 109 134 096,57 118 177 329,00 104 315 705,00 101 177 775,00 107 661 855,00 109 256 500,00 110 871 532,00 112 517 686,00 114 180 193,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 931 687,69 33 975 228,29 36 293 299,00 35 497 786,88 38 554 174,00 38 108 592,00 38 518 019,00 39 195 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 163 416,00 0,00 196 099,00 206 993,00 206 993,00 495 423,00 366 115,00 321 113,00 321 113,00 321 113,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 550 054,99 707 905,84 679 872,00 436 716,66 460 000,00 800 000,00 1 152 964,00 1 070 150,00 986 399,00 910 879,00 842 963,00 773 514,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania 

i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 15 756 123,35 12 607 050,88 21 995 938,00 19 341 626,79 29 599 084,00 21 517 811,00 11 781 267,00 4 038 879,00 3 918 345,00 4 763 286,00 4 893 354,00 4 963 713,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy, w tym:
15 756 123,35 12 607 050,88 21 995 938,00 19 341 626,79 26 599 084,00 21 517 811,00 11 781 267,00 4 038 879,00 3 918 345,00 4 763 286,00 4 893 354,00 4 963 713,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
1 453 919,62 1 131 346,35 1 863 890,00 1 664 492,06 3 053 312,00 553 175,00 561 473,00 569 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -6 855 173,47 1 690 949,56 -9 430 322,00 269 844,18 -10 552 026,00 -5 000 000,00 570 000,00 3 540 000,00 3 490 000,00 2 780 000,00 2 780 000,00 2 850 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup papierów wartościowych
0,00 1 690 949,56 0,00 269 844,18 0,00 0,00 570 000,00 3 540 000,00 3 490 000,00 2 780 000,00 2 780 000,00 2 850 000,00

Wykonanie 



Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Wykonanie 

4 Przychody budżetu 14 894 470,96 7 299 297,49 12 980 322,00 13 940 247,05 14 312 026,00 8 540 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 9 650 000,00 2 500 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00 9 120 000,00 8 540 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 610 702,51 0,00 4 950 000,00 0,00 5 360 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 89 936,00 89 936,00 2 642 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 89 936,00 0,00 2 642 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 5 244 470,96 4 799 297,49 4 390 386,00 5 350 311,05 2 550 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 244 470,96 0,00 4 390 386,00 0,00 2 550 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 3 240 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 760 000,00 3 540 000,00 3 570 000,00 3 540 000,00 3 490 000,00 2 780 000,00 2 780 000,00 2 850 000,00

5.1
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym:
3 240 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 760 000,00 3 540 000,00 3 570 000,00 3 540 000,00 3 490 000,00 2 780 000,00 2 780 000,00 2 850 000,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Wykonanie 

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 31 480 000,00 30 430 000,00 35 380 000,00 35 380 000,00 40 740 000,00 45 740 000,00 45 170 000,00 41 630 000,00 38 140 000,00 35 360 000,00 32 580 000,00 29 730 000,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy
x x x x x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 6 403 671,89 6 765 524,50 4 432 178,00 8 071 652,94 2 654 851,00 7 698 284,00 12 051 267,00 7 278 879,00 7 408 345,00 7 543 286,00 7 673 354,00 7 813 713,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi
11 648 142,85 11 564 821,99 8 912 500,00 13 511 899,99 7 846 877,00 7 698 284,00 12 051 267,00 7 278 879,00 7 408 345,00 7 543 286,00 7 673 354,00 7 813 713,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

x x x x 6,43% 6,51% 6,90% 6,99% 6,53% 5,33% 5,16% 5,09%

8.1_vROD_20208.1_vROD_2020 x x x x 6,43% 6,51% 6,90% 6,99% 6,53% 5,33% 5,16% 5,09%

8.1_vROD_20268.1_vROD_2026 x x x x 6,43% 6,51% 6,90% 6,99% 6,53% 5,33% 5,16% 5,09%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
11,63% 11,89% 7,89% 12,99% 4,82% 12,69% 19,72% 11,43% 11,32% 11,23% 11,15% 11,08%

8.2_v2020 8.2_v2020 13,66% 12,68% 9,43% 15,04% 8,54% 14,98% 20,14% 11,84% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 11,63% 11,89% 7,89% 12,99% 4,82% 12,69% 19,72% 11,43% 11,32% 11,23% 11,15% 11,08%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 

o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

x x x x 11,92% 10,22% 10,98% 14,55% 15,65% 11,39% 11,30% 11,77%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

x x x x 13,79% 12,09% 12,85% 14,55% 15,65% 12,12% 12,03% 11,77%



Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Wykonanie 

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego 

rok budżetowy

x x x x Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy

x x x x Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem x x x x 29,69% 37,85% 39,79% 36,12% 32,69% 29,86% 27,11% 24,37%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających 

na dany rok)

x x x x 6,43% 6,51% 6,90% 6,99% 6,53% 5,33% 5,16% 5,09%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów 

roku poprzedzającego rok budżetowy

x x x x Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

x x x x Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona



Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Wykonanie 

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
410 432,94 2 912 240,64 1 021 313,00 942 091,34 803 080,00 2 419 069,00 281 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

410 432,94 2 889 446,51 1 021 313,00 942 091,34 803 080,00 2 419 069,00 281 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 403 363,26 2 889 446,51 1 009 021,00 929 868,27 748 448,00 2 298 381,00 252 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
902 668,22 3 183 570,89 2 909 220,00 1 235 752,65 2 910 086,00 4 094 161,00 35 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
902 668,22 3 183 570,89 2 909 220,00 1 235 752,65 2 910 086,00 4 094 161,00 35 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 902 668,22 2 639 157,35 2 567 175,00 1 088 988,21 2 534 394,00 4 031 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
327 488,61 3 018 035,12 1 122 485,00 1 033 532,79 999 171,00 2 778 338,00 1 160 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
327 488,61 3 018 035,12 1 122 485,00 1 033 532,79 999 171,00 2 778 338,00 1 160 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 283 138,61 2 972 335,12 1 079 310,00 994 203,98 760 818,00 2 366 739,00 987 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
1 673 972,64 4 199 115,11 3 882 135,00 1 649 536,11 4 798 075,00 6 735 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
1 673 972,64 4 199 115,11 3 882 135,00 1 649 536,11 4 798 075,00 6 735 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 341 549,95 3 002 490,50 1 781 492,00 871 321,90 2 495 942,00 3 644 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z 

tego:
11 336 315,81 9 729 052,95 18 627 854,00 15 928 323,83 13 693 570,00 23 958 675,00 12 741 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 4 283 601,36 4 713 025,37 5 362 945,00 4 898 747,79 1 011 547,00 2 785 338,00 1 160 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 7 052 714,45 5 016 027,58 13 264 909,00 11 029 576,04 12 682 023,00 21 173 337,00 11 581 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Plan 3 kw. Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Wykonanie 

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 

przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych
3 240 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 550 000,00 3 760 000,00 3 540 000,00 3 520 000,00 3 460 000,00 3 410 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 

10.7.3.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w 

tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych 

(m.in. umorzenia, różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 

zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-

19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, 

nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku 

określonym w ... ustawy
x x x x x x x x x x x x

12.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w poz. 7.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 

8.4.
x x x x 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 

8.4.1.
x x x x 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%



Lp. Wyszczególnienie

1 Dochody ogółem

1.1 Dochody bieżące, z tego:

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych

1.1.3 z subwencji ogólnej

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym:

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości

1.2 Dochody majątkowe, w tym:

1.2.1 ze sprzedaży majątku

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2 Wydatki ogółem

2.1 Wydatki bieżące, w tym:

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym:

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania 

i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 

2.2 Wydatki majątkowe, w tym:

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy, w tym:

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
3 Wynik budżetu

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup papierów wartościowych

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

123 823 815,00 125 681 172,00 127 566 390,00 129 479 886,00 131 422 084,00 133 393 415,00 135 394 316,00 137 425 231,00 139 486 609,00 141 578 908,00 143 702 592,00

123 823 815,00 125 681 172,00 127 566 390,00 129 479 886,00 131 422 084,00 133 393 415,00 135 394 316,00 137 425 231,00 139 486 609,00 141 578 908,00 143 702 592,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 124 475,00 45 801 342,00 46 488 362,00 47 185 687,00 47 893 472,00 48 611 875,00 49 341 053,00 50 081 169,00 50 832 387,00 51 594 873,00 52 368 796,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 773 815,00 122 481 172,00 124 466 390,00 126 179 886,00 128 322 084,00 130 593 415,00 132 694 316,00 134 745 231,00 137 336 609,00 139 728 908,00 141 902 592,00

115 864 753,00 117 569 745,00 119 301 781,00 121 058 796,00 122 842 079,00 124 657 390,00 126 508 424,00 128 385 739,00 130 298 296,00 132 249 563,00 134 229 904,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 113,00 321 113,00 321 113,00 321 113,00 321 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 859,00 623 998,00 545 158,00 463 884,00 382 068,00 307 069,00 238 173,00 170 524,00 109 663,00 61 631,00 20 358,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 909 062,00 4 911 427,00 5 164 609,00 5 121 090,00 5 480 005,00 5 936 025,00 6 185 892,00 6 359 492,00 7 038 313,00 7 479 345,00 7 672 688,00

4 909 062,00 4 911 427,00 5 164 609,00 5 121 090,00 5 480 005,00 5 936 025,00 6 185 892,00 6 359 492,00 7 038 313,00 7 479 345,00 7 672 688,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 050 000,00 3 200 000,00 3 100 000,00 3 300 000,00 3 100 000,00 2 800 000,00 2 700 000,00 2 680 000,00 2 150 000,00 1 850 000,00 1 800 000,00

3 050 000,00 3 200 000,00 3 100 000,00 3 300 000,00 3 100 000,00 2 800 000,00 2 700 000,00 2 680 000,00 2 150 000,00 1 850 000,00 1 800 000,00



Lp. Wyszczególnienie

4 Przychody budżetu

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym:

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym:

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym:

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym:

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym:

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu

5 Rozchody budżetu

5.1
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym:

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, w tym:

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
5.1.1.3.3 innymi środkami

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 050 000,00 3 200 000,00 3 100 000,00 3 300 000,00 3 100 000,00 2 800 000,00 2 700 000,00 2 680 000,00 2 150 000,00 1 850 000,00 1 800 000,00

3 050 000,00 3 200 000,00 3 100 000,00 3 300 000,00 3 100 000,00 2 800 000,00 2 700 000,00 2 680 000,00 2 150 000,00 1 850 000,00 1 800 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

6 Kwota długu, w tym:

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków

7
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

8.1_vROD_20208.1_vROD_2020

8.1_vROD_20268.1_vROD_2026

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

8.2_v2020 8.2_v2020

8.2_v2026 8.2_v2026

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 

o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 680 000,00 23 480 000,00 20 380 000,00 17 080 000,00 13 980 000,00 11 180 000,00 8 480 000,00 5 800 000,00 3 650 000,00 1 800 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x x x x

7 959 062,00 8 111 427,00 8 264 609,00 8 421 090,00 8 580 005,00 8 736 025,00 8 885 892,00 9 039 492,00 9 188 313,00 9 329 345,00 9 472 688,00

7 959 062,00 8 111 427,00 8 264 609,00 8 421 090,00 8 580 005,00 8 736 025,00 8 885 892,00 9 039 492,00 9 188 313,00 9 329 345,00 9 472 688,00

x x x x x x x x x x x

5,17% 5,19% 4,89% 4,96% 4,55% 3,66% 3,41% 3,26% 2,55% 2,12% 1,99%

5,17% 5,19% 4,89% 4,96% 4,55% 3,66% 3,41% 3,26% 2,55% 2,12% 1,99%

5,17% 5,19% 4,89% 4,96% 4,55% 3,66% 3,41% 3,26% 2,55% 2,12% 1,99%

11,00% 10,94% 10,87% 10,80% 10,73% 10,67% 10,60% 10,54% 10,49% 10,44% 10,39%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

11,00% 10,94% 10,87% 10,80% 10,73% 10,67% 10,60% 10,54% 10,49% 10,44% 10,39%

12,66% 12,42% 11,16% 11,08% 11,01% 10,94% 10,87% 10,80% 10,74% 10,67% 10,61%

12,66% 12,42% 11,16% 11,08% 11,01% 10,94% 10,87% 10,80% 10,74% 10,67% 10,61%



Lp. Wyszczególnienie

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego 

rok budżetowy

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających 

na dany rok)

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów 

roku poprzedzającego rok budżetowy

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

21,55% 18,68% 15,98% 13,19% 10,64% 8,38% 6,26% 4,22% 2,62% 1,27% 0,00%

5,17% 5,19% 4,89% 4,96% 4,55% 3,66% 3,41% 3,26% 2,55% 2,12% 1,99%

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona



Lp. Wyszczególnienie

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z 

tego:

10.1.1 bieżące

10.1.2 majątkowe

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

x x x x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub 

przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 

samorządowych osobach prawnych

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym:

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 

10.7.3.

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w 

tym:

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym:

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych 

(m.in. umorzenia, różnice kursowe)

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie wydatków budżetowych

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 

zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 

jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-

19 

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym:

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, 

nieuwzględniane w limicie spłaty zobowiązań

12
Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku 

określonym w ... ustawy

12.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w poz. 7.2.

12.2
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 

8.4.

12.3
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 

8.4.1.

2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 300 000,00 2 300 000,00 2 200 000,00 2 300 000,00 2 100 000,00 1 750 000,00 1 650 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 300 000,00 1 260 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x x x x x x x x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%



załącznik  nr 2

do Uchwały nr .../21

Rady Miejskiej w Czersku

 z dnia  21 grudnia 2021 r.

Od Do

1 13 693 570,00 23 958 675,00 0,00 43 340 968,00

1.a 1 011 547,00 2 785 338,00 0,00 4 956 948,00

1.b 12 682 023,00 21 173 337,00 0,00 38 384 020,00

1.1 5 786 622,00 9 514 019,00 0,00 12 569 878,00

1.1.1 988 547,00 2 778 338,00 0,00 4 926 948,00

1.1.1.1
Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO) - poprawa warunków na 

terenach zdegradowanych
2016 2021 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00

1.1.1.2

Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych dla osób 

niesamodzielnych, seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz 

rodzin na terenie miasta Czersk (RPO) - rozwój usług społecznych

2021 2023 389 448,00 765 336,00 0,00 1 450 104,00

1.1.1.3
Festiwal Borowiackich Smaków (PO RiM) - promocja obszaru 

Lokalnej Strategii Rozwoju oraz jego dziedzictwa kulturowego
2020 2021 21 000,00 0,00 0,00 21 000,00

1.1.1.4
Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w gminie Czersk (RPO) - 

zwiększenie zatrudnienia osób opiekujących się dziećmi do lat 3
2021 2023 293 136,00 1 780 593,00 0,00 2 938 472,00

1.1.1.5

Świadczenie usług door - to -door na terenie Gminy Czersk(RPO) - 

ułatwienie integracji społeczno-zawodowej osób z potrzebami 

wsparcia w zakresie mobilności poprzez zapewnienie przez jednostki 

samorządu terytorialnego usług indywidualnego transportu door-to-

door.

2021 2022 83 807,00 57 424,00 0,00 141 231,00
Centrum Usług 

Społecznych w Czersku
141 231,00 0,00

Centrum Usług 

Społecznych w Czersku
1 450 104,00 295 320,00

Urząd Miejski w Czersku 21 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 2 938 472,00 864 743,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego:

18 345 810,00 1 160 063,00

- wydatki bieżące 4 926 948,00 1 160 063,00

Urząd Miejski w Czersku 110 000,00 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 55 730 751,00 12 741 330,00

- wydatki bieżące 4 956 948,00 1 160 063,00

- wydatki majątkowe 50 773 803,00 11 581 267,00

kwoty w zł

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit 

zobowiązań



1.1.1.6

Pomorskie Żagle Wiedzy - partnerstwo Gminy Czersk - W ramach 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano realizację zajęć 

pozalekcyjnych prowadzonych metodą projektu w obszarze edukacji 

morskiej i żeglarskiej z matematyki, biologii, chemii, fizyki, geografii i 

informatyki

2021 2022 91 156,00 174 985,00 0,00 266 141,00

1.1.2 4 798 075,00 6 735 681,00 0,00 7 642 930,00

1.1.2.1

Pomorskie Szlaki Kajakowe - Szlakiem Zbrzycy i Brdy (RPO) - 

Promocja walorów turystycznych oraz szlaków wodnych na terenie 

gminy

2016 2022 0,00 830 431,00 0,00 830 431,00

1.1.2.2
Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO) - poprawa warunków na 

terenach zdegradowanych
2016 2022 4 236 980,00 600 000,00 0,00 1 026 798,00

1.1.2.3
Rozszerzenie oferty rekreacyjnej Parku Borowiackiego etap I (PO 

RiM) - Rozbudowa infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i turystycznej
2018 2021 500,00 0,00 0,00 500,00

1.1.2.4

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Rytel-Zapora (PROW) - 

poprawa warunków życia lokalnej społeczności i stanu infrastruktury 

technicznej

2019 2022 215 250,00 2 174 602,00 0,00 2 389 852,00

1.1.2.5
Montaż lamp hybrydowych (PO RiM) - wzrost efektywności 

energetycznej i poprawa bezpieczeństwa mieszkańców
2019 2022 0,00 226 000,00 0,00 226 000,00

1.1.2.6 Budowa drogi Gotelp-Pustki (PROW) - poprawa warunków drogowych 2020 2022 0,00 2 904 648,00 0,00 2 904 648,00

1.1.2.7
Pomorskie Szlaki Kajakowe - z nurtem Wdy (RPO) - Promocja 

walorów turystycznych oraz szlaków wodnych na terenie gminy
2016 2021 83 644,00 0,00 0,00 3 000,00

1.1.2.8
Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w gminie Czersk (RPO) - 

zwiększenie zatrudnienia osób opiekujących się dziećmi do lat 3
2021 2023 82 000,00 0,00 0,00 82 000,00Urząd Miejski w Czersku 82 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 169 514,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 2 407 687,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 231 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 2 919 408,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 847 651,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 6 543 517,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 38 384,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 266 141,00 0,00

- wydatki majątkowe 13 418 862,00 0,00



1.1.2.9

Świadczenie usług door - to -door na terenie Gminy Czersk(RPO) - 

ułatwienie integracji społeczno-zawodowej osób z potrzebami 

wsparcia w zakresie mobilności poprzez zapewnienie przez jednostki 

samorządu terytorialnego usług indywidualnego transportu door-to-

door.

2021 2022 179 701,00 0,00 0,00 179 701,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 7 906 948,00 14 444 656,00 0,00 30 771 090,00

1.3.1 23 000,00 7 000,00 0,00 30 000,00

1.3.1.1

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach realizacji 

porozumienia programu „Czyste Powietrze”( NFOŚiGW) - 

Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach realizacji 

porozumienia programu „Czyste Powietrze”

2021 2022 23 000,00 7 000,00 0,00 30 000,00

1.3.2 7 883 948,00 14 437 656,00 0,00 30 741 090,00

1.3.2.1
Budowa remizy OSP w Krzyżu - poprawa poziomu bezpieczeństwa i 

ochrony przed zagrożeniami mieszkańców
2017 2021 100 000,00 0,00 0,00 6 566,00

1.3.2.2
Budowa świetlicy wiejskiej w Łęgu-Kolonii - poprawa warunków życia 

mieszkańców
2017 2021 495 000,00 0,00 0,00 157 158,00

1.3.2.3

Rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w Złym Mięsie - 

poprawa poziomu bezpieczeństwa i ochrony przed zagrożeniami 

mieszkańców

2019 2022 4 000,00 300 000,00 0,00 304 000,00

1.3.2.4

Przebudowa drogi gminnej Łubna-Malachin wraz z budową kanalizacji 

deszczowej i oświetlenia ulicznego - poprawa bezpieczeństwa 

komunikacyjnego i dostępności terenów inwestycyjnych

2016 2021 2 981 000,00 0,00 0,00 330 495,00Urząd Miejski w Czersku 4 816 726,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 974 153,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 1 217 511,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 323 680,00 0,00

- wydatki bieżące 30 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 30 000,00 0,00

- wydatki majątkowe 37 354 941,00 11 581 267,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 37 384 941,00 11 581 267,00

Centrum Usług 

Społecznych w Czersku
179 701,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00



1.3.2.5
Projekt budynków mieszkalnych przy ul, Długiej w Czersku - poprawa 

sytuacji lokalowej mieszkańców gminy
2020 2021 100 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.6

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Czersk  - 

etap I (FIL) - Ochrona środowiska poprzez zmniejszenie zagrożenia 

nieuporządkowanym pozbywaniem się nieczystości stałych.

2021 2022 86 472,00 2 413 528,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.7

Budowa przedszkola w Łęgu - etap I (FIL) - Zapewnienie dostępności 

do przedszkola w Łęgu  w odległości mniejszej niż 1000 m lub 20 min. 

dojazdu komunikacją zbiorową

2021 2022 8 900,00 1 200 000,00 0,00 1 208 900,00

1.3.2.8

Przebudowa drogi gminnej nr 224271G Czersk - Klaskawa - Mosna na 

odcinkach Złotowo - Będźmierowice oraz Klaskawa - Mosna (RFRD) - 

poprawa infrastruktury drogowej

2021 2022 1 016 000,00 1 200 000,00 0,00 2 216 000,00

1.3.2.9
Budowa żłobka w Czersku - zwiększenie dostępu do usług opieki nad 

dziećmi do lat 3
2020 2022 3 092 576,00 2 969 491,00 0,00 6 062 067,00

1.3.2.10

Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w Czersku na 

ul. Szkolnej, ul. Piotra ferensa, ul. Pomorskiej, ul. Starego Urzędu - 

dofinansowanie z RFRD - poprawa infrastruktury drogowej

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Szkolnej w 

Czersku - Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - 

dofinansowanie z RFRD

2021 2022 0,00 78 634,00 0,00 78 634,00

1.3.2.12

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę 

oświetlenia drogowego w ciągu ul. Piotra Ferensa w m. Czersk - 

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z 

RFRD

2021 2022 0,00 81 734,00 0,00 81 734,00

1.3.2.13
Budowa budynków mieszkalnych przy ul. Długiej w Czersku - 

Wsparcie w tworzeniu lokali mieszkalnych
2021 2023 0,00 6 000 000,00 0,00 10 791 901,00

Urząd Miejski w Czersku 81 734,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 10 791 901,00 4 791 901,00

Urząd Miejski w Czersku 0,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 78 634,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 1 208 900,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 2 216 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 6 062 067,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 100 000,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 2 500 000,00 0,00



1.3.2.14

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę 

oświetlenia drogowego w ciągu ul. Starego Urzędu w m. Czersk - 

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z 

RFRD

2021 2022 0,00 77 434,00 0,00 77 434,00

1.3.2.15
Budowa budynku komunalnego przy ul. Transportowców w Czersku - 

Wsparcie w tworzeniu lokali mieszkalnych
2021 2023 0,00 50 000,00 0,00 6 839 366,00

1.3.2.16

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych poprzez budowę 

oświetlenia drogowego w ciągu ul. Pomorskiej w m. Czersk - Poprawa 

bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych - dofinansowanie z RFRD

2021 2022 0,00 66 835,00 0,00 66 835,00

Urząd Miejski w Czersku 6 839 366,00 6 789 366,00

Urząd Miejski w Czersku 66 835,00 0,00

Urząd Miejski w Czersku 77 434,00 0,00



RADA MIEJSKA W CZERSKU

1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Ewa Kitowska

Projekt nr 3

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie wydatków budżetu Gminy Czersk, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
– Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz  art. 263 ust. 2, 3 ,4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się w załączniku nr 1 do uchwały.

a) wykaz planowanych wydatków budżetu gminy, które w 2021 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego,

b) ostateczne terminy dokonania wydatków.
2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1 określony w załączniku nr 2 do 

uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady

              Krzysztof  Przytarski 



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Ewa Kitowska

UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą proponuje się ustalenie wydatków, jako niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2021 w zadaniach bieżących i inwestycyjnych; 

1.Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych na terenach wiejskich.
a) Projekt budowy sieci wod - kan Kęsza (Gmina Czersk) - Szary Kierz (Gmina Osieczna).

Umowa nr WZ.272.1.2.2021 z dnia 04.01.2021 r.
b) Budowa sieci wod - kan Kęsza - Szary Kierz (teren Gmina Czersk).

Umowa nr WZ.272.68.2021 z dnia 15.11.2021 r.
c) Nadzór nad budową sieci wod - kan Kęsza - Szary Kierz (teren Gmina Czersk).

Umowa nr WZ.272.81.2021 z dnia 02.12.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji 
wymaganych prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło 
terminowe skompletowanie dokumentacji i rozpoczęcie robót budowlanych.

d) Projekt budowy sieci wod. w miejscowości Wojtal, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, 
ul. Modrzewiowa.

Umowa nr WZ.272.14C.2021 z dnia 14.05.2021 r.
e) Projekt budowy sieci wod - kan Gutowiec, ul. Brzozowa.

Umowa nr WZ.272.14B.2021 z dnia 14.05.2021 r.
f) Projekt budowy sieci wod - kan Gutowiec, ul. Borowikowa.

Umowa nr WZ.272.14A.2021 z dnia 14.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
2. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Rytel - Zapora (PROW).
Budowa sieci wod - kan Rytel – Zapora – formuła zaprojektuj i wybuduj.
Umowa nr WZ.272.52.2020 z dnia 31.03.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji i rozpoczęcie robót budowlanych.
3. Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnych (FIL).
a) Projekt budowy sieci wodociągowej Złotowo, Wyb. pod Łubnę oraz Czersk, ul. Podgórna.

Umowa nr WZ.272.14D.2021 z dnia 14.05.2021 r.
b) Projekt budowy sieci wod - kan Mosna - Ostrowite.

Umowa nr WZ.272.27A.2021 z dnia 11.06.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
4. Budowa i modernizacja dróg.
Przebudowa dróg poprzez ułożenie płyt YOMB - rejon 2.



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Ewa Kitowska

Umowa nr WZ.272.39A.2021 z dnia 28.07.2021 r.
W związku z panującą pandemią koronawirusa oraz związanymi z tym trudnościami w dostępie do 
materiałów niezbędnych do produkcji płyt YOMB (cement  i stal) wykonawca nie był w stanie 
terminowo zrealizować części przedmiotu umowy.
5. Projekt przebudowy mostu we Wiecku.
Umowa nr WZ.272.10A.2021 z dnia 15.04.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
6. Modernizacja przyczółków mostu w Wojtalu.
Umowa nr WZ.272.16.2021 z dnia 10.06.2021 r.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na procedury 
odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako niewygasających 
z końcem 2021 roku.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Czerwonych Maków w Czersku.
Projekt budowy ul. Czerwonych Maków w Czersku.
Umowa nr WZ.272.10B.2021 z dnia 15.04.2021 r.
Projekt budowy odcinka przesyłowego kan. deszczowej od ul. Czerwonych Maków do ul. Podleśnej. 
Umowa nr WI.272.1.53.2021 z dnia 29.09.2021 r.
W związku z wprowadzeniem zmian w dokumentacji projektowej w zakresie rozwiązania 
zastosowanego systemu odprowadzania wód opadowych i deszczowych oraz następnie koniecznością 
uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych prawem budowlanym, wydłużył się okres 
projektowania, co uniemożliwiło terminowe skompletowanie dokumentacji.
8. Budowa i przebudowa odcinków dróg gminnych w Czersku, Odrach i Rytlu (RFRD).
a) Budowa ul. Raciążskiej w Rytlu.

Umowa nr WZ.272.21A.2021 z dnia 15.06.2021 r.
b) Nadzór nad budową ul. Raciążskiej w Rytlu.

Umowa nr WZ.272.19A.2021 z dnia 10.06.2021 r.
Z uwagi na procedury odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia 
wydatków jako niewygasających z końcem 2021 roku.

c) Przebudowa ul. Długiej w Odrach.

Umowa nr WZ.272.21B.2021 z dnia 15.06.2021 r.
d) Nadzór nad przebudową ul. Długa Odry.

Umowa nr WZ.272.19B.2021 z dnia 10.06.2021 r.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na 
procedury odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako 
niewygasających z końcem 2021 roku.

e) Budowa ul. Podleśnej w Czersku.

Umowa nr WZ.272.35.2021 z dnia 30.07.2021 r.
f) Nadzór nad budową ul. Podleśnej w Czersku.

Umowa nr WZ.272.19C.2021 z dnia 28.06.2021 r.



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 4
Sporządził(a): Ewa Kitowska

W związku z wystąpieniem odmiennych warunków wodno-gruntowych na odcinku drogi 
w kierunku wejścia do Parku Borowiackiego niż te, które były opisane w dokumentacji 
projektowej nastąpiła konieczność dodatkowej wymiany gruntu. Ponadto w trakcie prac 
projektowych dla budowy ul. Czerwonych Maków okazało się, że zaprojektowana kanalizacja 
deszczowa w ul. Podleśnej wymaga przegłębienia, gdyż na trasie rurociągu przesyłowego 
z ul. Czerwonych Maków występują kolizje z siecią gazową, co wymagało przeprojektowania 
dokumentacji branży sanitarnej w ul. Podleśnej. Powyższe sprawiło, że wykonawca nie był 
w stanie terminowo zrealizować przedmiotu umowy.

g) Przebudowa ul. Kwiatowej w Czersku.

Umowa nr WZ.272.21C.2021 z dnia 02.06.2021 r.
h) Nadzór nad przebudową ul Kwiatowej w Czersku.

Umowa nr WZ.272.19D.2021 z dnia 10.06.2021 r.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na 
procedury odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako 
niewygasających z końcem 2021 roku.

9. Remont odcinka drogi gminnej nr 224005G wraz z mostem przez rzekę Wda w miejscowości 
Wojtal (RFRD).
a) Remont mostu w Wojtalu.

Umowa nr WZ.272.16.2021 z dnia 10.06.2021 r.
b) Nadzór nad remontem mostu w Wojtalu.

Umowa nr WZ.272.17.2021 z dnia 14.05.2021 r.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na 
procedury odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako 
niewygasających z końcem 2021 roku.

10. Budowa drogi gminnej - odcinek Wędoły - Okręglik.
a) Budowa drogi Wędoły - Okręglik – etap I.

Umowa nr WZ.272.55.2021 z dnia 04.10.2021 r.
b) Budowa drogi Wędoły - Okręglik – etap II.

Umowa nr WZ.272.55A.2021 z dnia 04.10.2021 r.
Z uwagi na zastosowaną technologię realizacji wierzchniej warstwy budowanej drogi i brak 
odpowiednich warunków pogodowych do realizacji tego rodzaju prac, nastąpiło przesunięcie 
terminu wykonania inwestycji. 

11. Przebudowa układu drogowego w Czersku w rejonie Dworca PKP dokumentacja.
Umowa nr WO.272.12.2019 z dnia 05.07.2019 r.
Z uwagi na przedłużające się zatwierdzenie projektu zagospodarowania terenu przez PKP PLK S.A., 
z uwagi na opracowywaną na ich zlecenie dokumentacją modernizacji linii kolejowej nr 203, 
wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe skompletowanie dokumentacji.
12. Przebudowa drogi gminnej nr 224271G Czersk - Klaskawa - Mosna na odcinkach Złotowo - 
Będźmierowice oraz Klaskawa - Mosna (RFRD).
a) Budowa drogi Czersk - Klaskawa – Mosna.

Umowa nr WZ.272.25.2021 z dnia 19.08.2021 r.



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 5
Sporządził(a): Ewa Kitowska

b) Nadzór nad budową drogi Czersk - Klaskawa – Mosna.

Umowa nr WZ.272.31.2021 z dnia 23.06.2021 r.
W związku ze zmianą harmonogramu rzeczowo-finansowego przez wykonawcę robót 
budowlanych zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako niewygasających z końcem 2021 roku.

13. Przebudowa ul. Pomorskiej w Czersku - projekt.
Umowa nr WI.272.1.47.2021 z dnia 31.08.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
14. Projekt budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Kościelnej w Łęgu.
Umowa nr WI.272.1.48.2021 z dnia 31.08.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
15. Opracowanie dokumentacji budowy ścieżek rowerowych.
a) Projekt budowy ścieżki rowerowej Dąbki – gm. Tuchola.

Umowa nr WZ.272.13B.2021 z dnia 17.05.2021 r.
b) Projekt budowy ścieżki rowerowej w ul. Tucholskiej w Czersku.

Umowa nr WZ.272.13C.2021 z dnia 17.05.2021 r.
c) Projekt budowy ścieżki rowerowej Mokre – gm. Karsin.

Umowa nr WZ.272.13A.2021 z dnia 17.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
16. Pomorskie szlaki kajakowe - z nurtem Wdy - RPO.
Zakup łodzi żaglowych.
Umowa nr WZ.272.43.2020 z dnia 23.12.2020 r.
Planowana dostawa łodzi przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na procedury odbiorowe i terminy 
płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatku jako niewygasającego z końcem 2021 roku.
17. Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO).
a) Przebudowa budynku dworca PKP w Czersku.

Umowa nr WZ.272.5.2020 z dnia 29.04.2020 r.
b) Nadzór nad przebudową dworca PKP w Czersku.

Umowa nr WZ.272.8.2020 z dnia 30.03.2020 r.
c) Film promocyjny rewitalizacji Czerska.

Umowa nr WZ.042.3.2019/1/202021 z dnia 30.09.2021 r.
d) Umowa z PKP PLK S.A. dot. zajęcia terenu kolejowego.

Umowa nr 51/205/0059/20 z dnia 14.07.2020 r.
Obecnie nie ma możliwości zgłoszenia inwestycji przez wykonawcę robót budowlanych do odbioru 
końcowego (brak odbioru straży pożarnej - wskazano wadę drzwi windy w piwnicy - konieczna 



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 6
Sporządził(a): Ewa Kitowska

wymiana na drzwi o klasie odporności ogniowej EI30). Z uwagi na procedury odbiorowe i terminy 
płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako niewygasających z końcem 2021 roku.
18. Projekt budynków mieszkalnych przy ul. Długiej w Czersku.
a) Projekt budowy budynków komunalnych.

Umowa nr WZ.272.1.126.2020 z dnia 01.12.2020 r.
b) Projekt budowy budynków komunalnych – aktualizacja.

       Umowa nr WI.272.1.22.2021 z dnia 05.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych niezbędnych do 
opracowania dokumentacji wykonawczej, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło 
terminowe skompletowanie dokumentacji.
19. Planowanie przestrzenne – opracowanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Czersk.
Umowa nr WZ.272.1.117.2020 z dnia 10.11.2020 r.
W związku z koniecznością ponownego uzgodnienia dokumentu projektu Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czersk m.in. z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 
zachodzi potrzeba wydłużenia terminu zakończenia zadania.
20. Opracowanie strategii rozwoju gminy.
Umowa nrWP.061.1.2020 z dnia 31.12.2020 r.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uzgodnił zakres i stopień szczegółowości prognozy 
oddziaływania na środowisko do projektu „Strategii (…)”, a tym samym nałożył obowiązek 
przygotowania dokumentu prognozy. W związku z tym przełożony został termin przekazania 
dokumentu Strategii wraz z prognozą do opiniowania i uzgadniania, co skutkuje zmianą terminu 
zakończenia zadania.
21. Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego w Czersku do wymogów p. poż.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na procedury 
odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako niewygasających 
z końcem 2021 roku.
22. Projekt przebudowy i rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku.
Umowa nr WI.272.1.1.2021 z dnia 04.01.2021 r.
Planowane zakończenie prac projektowych przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na procedury 
odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatku jako niewygasającego 
z końcem 2021 roku.
23. Budowa żłobka w Czersku.
a) Budowa żłobka w Czersku.

Umowa nr WZ.272.44.2020 z dnia 15.02.2021 r.
b) Nadzór nad budową żłobka w Czersku.

Umowa nr WZ.272.45.2020 z dnia 08.01.2021 r.
W związku z panującą pandemią koronawirusa wykonawca napotkał w trakcie realizacji inwestycji 
wiele trudności, w szczególności w dostępie do materiałów budowlanych oraz zakontraktowaniu firm 
podwykonawczych, a także znacznego wzrostu cen materiałów budowlanych. W związku z tym nie 
był w stanie terminowo zrealizować przedmiotu umowy.
24. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych w Czersku.
a) Budowa sieci wod - kan  ul. Sportowa w Czersku.

Umowa nr WZ.272.73A.2021 z dnia 18.11.2021 r.



1360f6ab-f55b-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 7
Sporządził(a): Ewa Kitowska

b) Budowa sieci wod - kan ul. Łukowska w Czersku.

Umowa nr WZ.272.73D.2021 z dnia 18.11.2021 r.
c) Nadzór nad budową sieci wod - kan w Czersku.

Umowa nr WI.272.1.69.2021 z dnia 06.12.2021 r.
Planowane zakończenie realizacji inwestycji przypada na grudzień 2021 roku. Z uwagi na procedury 
odbiorowe i terminy płatności faktur zachodzi konieczność ujęcia wydatków jako niewygasających 
z końcem 2021 roku.
d) Projekt budowy sieci wod - kan. ul. Sportowa w Czersku.

Umowa nr WZ.272.14G.2021 z dnia 14.05.2021 r.
e) Projekt budowy sieci wod - kan ul 60-lecia w Czersku.

Umowa nr WZ.272.14F.2021 z dnia 14.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
25. Budowa linii oświetlenia ulicznego.
a) Projekt budowy oświetlenia w Łęgu-Kolonii.

Umowa nr WZ.272.18A.2021 z dnia 18.05.2021 r.
b) Projekt budowy oświetlenia w Złym Mięsie.

Umowa nr WZ.272.18B.2021 z dnia 18.05.2021 r.
c) Projekt budowy oświetlenia w Dużej Kloni.

Umowa nr WZ.272.18C.2021 z dnia 18.05.2021 r.
d) Projekt budowy oświetlenia w Czersku, ul. Dworcowa.

Umowa nr WZ.272.18D.2021 z dnia 18.05.2021 r.
e) Projekt budowy oświetlenia w Pustkach.

Umowa nr WZ.272.18H.2021 z dnia 18.05.2021 r.
f) Projekt budowy oświetlenia w Czersku, ul. Ceynowy.

Umowa nr WZ.272.18I.2021 z dnia 18.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.
26. Rozbudowa oświetlenia w Parku Borowiackim w Czersku.
Projekt rozbudowy oświetlenia Parku Borowiackiego.
Umowa nr WZ.272.18E.2021 z dnia 18.05.2021 r.
W związku z przedłużającym się okresem uzyskania uzgodnień branżowych i decyzji wymaganych 
prawem budowlanym, wydłużył się okres projektowania, co uniemożliwiło terminowe 
skompletowanie dokumentacji.



 
Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLI/.../21 

Rady Miejskiej w Czersku  

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

Wykaz planowanych wydatków budżetu gminy, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2021 

 

L.p. Wyszczególnienie Kwota  

 

Termin realizacji 

1 2 3 4 

1. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych na terenach 

wiejskich 
210 970 do 30 czerwca 2022 r. 

2. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej Rytel - Zapora 

(PROW) 
215 250 do 30 czerwca 2022 r. 

3.  Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnych (FIL) 86 472 do 30 czerwca 2022 r. 

4. Budowa i modernizacja dróg 157 679 do 30 czerwca 2022 r. 

5. Projekt przebudowy mostu we Wiecku 47 478 do 30 czerwca 2022 r. 
6. Modernizacja przyczółków mostu w Wojtalu 176 159  do 30 czerwca 2022 r. 
7. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. 

Czerwonych Maków w Czersku 
35 760  do 30 czerwca 2022 r. 

8. Budowa i przebudowa odcinków dróg gminnych w 

Czersku, Odrach i Rytlu (RFRD) 
3 085 039  do 30 czerwca 2022 r. 

9. Remont odcinka drogi gminnej nr 224005G wraz z mostem 

przez rzekę Wda w miejscowości Wojtal (RFRD) 
693 283  do 30 czerwca 2022 r. 

10. Budowa drogi gminnej - odcinek Wędoły - Okręglik 118 767  do 30 czerwca 2022 r. 

11. Przebudowa układu drogowego w Czersku w rejonie 

Dworca PKP dokumentacja 
87 822  do 30 czerwca 2022 r. 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 224271G Czersk - Klaskawa 

- Mosna na odcinkach Złotowo - Będźmierowice oraz 

Klaskawa - Mosna (RFRD) 
1 006 866  do 30 czerwca 2022 r. 

13. Przebudowa ul. Pomorskiej w Czersku - projekt 15 000  do 30 czerwca 2022 r. 
14. Projekt budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Kościelnej 

w Łęgu 
15 000  do 30 czerwca 2022 r. 

15. Opracowanie dokumentacji budowy ścieżek rowerowych 201 979  do 30 czerwca 2022 r. 
16. Pomorskie szlaki kajakowe - z nurtem Wdy - RPO 80 644 do 30 czerwca 2022 r. 
17. Rewitalizacja części miasta Czersk (RPO) 440 662 do 30 czerwca 2022 r. 
18. Projekt budynków mieszkalnych przy ul. Długiej w 

Czersku 
60 000 do 30 czerwca 2022 r. 

19. Planowanie przestrzenne – opracowanie studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czersk 
25 000  do 30 czerwca 2022 r. 

20. Opracowanie strategii rozwoju gminy 20 000  do 30 czerwca 2022 r. 
21. Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego w Czersku do 

wymogów p.poż. 
326 546 do 30 czerwca 2022 r. 

22. Projekt przebudowy i rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 2 

w Czersku 
49 200  do 30 czerwca 2022 r. 

23. Budowa żłobka w Czersku 925 394 do 30 czerwca 2022 r. 
24. Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnych w Czersku 198 455  do 30 czerwca 2022 r. 
25. Budowa linii oświetlenia ulicznego 43 665  do 30 czerwca 2022 r. 
26. Rozbudowa oświetlenia w Parku Borowiackim w Czersku 8 610  do 30 czerwca 2022 r. 

 Ogółem 8 331 700 X 
 



                Załącznik nr 2  

                do uchwały nr XLI/…/21 

                Rady Miejskiej w Czersku  

                z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

Plan finansowy wydatków budżetu gminy, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2021 
                                                                                                                                                                         w zł 

 

Dział  

 

Rozdz. 

 

§ 

 

Treść 

 

Plan 

z tego 

Pozostałe 

wydatki 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo 512 692 0 512 692 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

297 442 0 297 442 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

297 442 0 297 442 

 01041  Program Rozwoju Obszarów 

wiejskich 

215 250 0 215 250 

  6057 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

78 287 0 78 287 

  6059 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

136 963 0 136 963 

600   Transport i łączność 5 438 853 693 283 4 745 570 

 60016  Drogi gminne 5 438 853 693 283 4 745 570 

  4270 Zakup usług remontowych 674 587 674 587 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 696 18 696 0 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

4 745 570 0 4 745 570 

630   Turystyka 282 623 0 282 623 

 63095  Pozostała działalność 282 623 0 282 623 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

201 979 0 201 979 

  6057 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

68 547 0 68 547 

  6059 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

12 097 0 12 097 

700   Gospodarka mieszkaniowa 500 662 0 500 662 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

500 662 0 500 662 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

60 000 0 60 000 

  6057 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

68 332 0 68 332 

  6059 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

372 330 0 372 330 

710   Działalność usługowa 45 000 45 000 0 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

25 000 25 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000 25 000 0 

 71095  Pozostała działalność 20 000 20 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000 20 000 0 



750   Administracja publiczna 326 546 0 326 546 

 75023  Urzędy gmin 326 546 0 326 546 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

326 546 0 326 546 

801   Oświata i wychowanie 49 200 0 49 200 

 80101  Szkoły podstawowe 49 200 0 49 200 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

49 200 0 49 200 

855   Rodzina 925 394 0 925 394 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

925 394 0 925 394 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

925 394 0 925 394 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

250 730 0 250 730 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 198 455 0 198 455 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

198 455 0 198 455 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 52 275 0 52 275 

  6050 Wydatki majątkowe jednostek 

budżetowych 

52 275 0 52 275 

   Ogółem 8 331 700 738 283 7 593 417 

 
 

 

 



RADA MIEJSKA W CZERSKU

4c3a99c2-6e56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Kamil Galikowski

Projekt nr 4

UCHWAŁA Nr XLI/../21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Czarna Woda

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
Udziela się Gminie Czarna Woda w 2022 roku pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych), z przeznaczeniem na kontynuację 
budowy oświetlenia drogi w Szyszkowcu (droga na granicy gmin).

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski

Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



4c3a99c2-6e56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Kamil Galikowski

UZASADNIENIE

W związku z przeznaczeniem części środków funduszu sołeckiego Sołectwa Łąg, w wysokości 
30.000 zł, na kontynuację budowy oświetlenia drogi w Szyszkowcu uważa się za konieczne udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Czarna Woda.



RADA MIEJSKA W CZERSKU

53a06f07-6957-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt  nr  5

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Karsin

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)  

Rady Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Udziela się Gminie Karsin w 2022 roku pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
23.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), z przeznaczeniem na działalność grupy tanecznej 
„Paradise”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz 

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



53a06f07-6957-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Grupa taneczna „Paradise”, działająca przy Ośrodku Kultury w Karsinie, skupia połowę osób z Gminy 
Czersk (na ok 100 osób). Zasadnym jest dofinansowanie mieszkańców naszego środowiska 
osiągających sukcesy w kraju jak i zagranicą. Podjęcie niniejszej uchwały jest wyłączną kompetencją 
Rady Miejskiej. 



RADA MIEJSKA W CZERSKU

5843ce28-7e56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Kamil Galikowski

Projekt nr 6

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
Udziela się Powiatowi Chojnickiemu w 2022 roku pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
w wysokości 39.456,00 zł (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy czterysta pięćdziesiąt sześć złotych 
00/100), z przeznaczeniem na pokrycie wymaganego 20% wkładu własnego zadania oraz zgodnie 
z porozumieniem – umową partnerską nr FR/135/2021 kosztu różnicy pomiędzy ostateczną wartością 
zadania a wartością szacunkową zadania pn.: „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Lipowej 
w miejscowości Czersk”, dofinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



5843ce28-7e56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Kamil Galikowski

UZASADNIENIE

Ulica Lipowa w Czersku to część drogi powiatowej Czersk – Wiele. Realizacją zadania zajmie się 
Powiat Chojnicki, natomiast Gmina Czersk pokryje 20% kosztów, wkład własny zadania oraz zgodnie 
z § 2 ust. 1 lit. c) porozumienia – umowy partnerskiej nr FR/135/2021 koszt różnicy pomiędzy 
ostateczną wartością zadania a wartością szacunkową zadania. Podjęcie uchwały jest wyłączną 
kompetencją Rady Miejskiej.



 

 

Id: 507F75DF-B673-4A45-B2D2-2F75D365175F

Uchwała Nr 261/g314/F/III/21
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Czersk na 
lata 2022 - 2039.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) oraz art. 230 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska - przewodnicząca
2. Adam Kuczyński - członek
3. Anna Patyk - członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Czersk na 
lata 2022 - 2039.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 16 listopada 2021 r. do tutejszej Izby wpłynęło zarządzenie nr 779/21 Burmistrza 
Czerska z dnia 12 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Czersk na lata 2022-2039. 

Analiza treści opiniowanego dokumentu wykazała, że projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej gminy Czersk na lata 2022 - 2039 został opracowany zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 226, art. 227 i art. 228  ustawy o finansach publicznych. 

Skład Orzekający stwierdził, że wielkości zaplanowanych w poszczególnych latach objętych 
prognozą wydatków bieżących nie przekraczają  dochodów bieżących. 

W związku z powyższym należy stwierdzić, że  została zachowana relacja określona w art. 242 
ust.1 przywołanej wyżej ustawy o finansach publicznych. 

W wyniku analizy projektu wieloletniej prognozy finansowej pod względem merytorycznym 
Skład Orzekający stwierdził, że dług jednostki w roku 2022 wyniesie 45.740.000,00 zł, co stanowić 
będzie 40,77% planowanych na ten rok dochodów budżetu gminy. 

Dokonując analizy danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
biorąc pod uwagę ciążące na gminie Czersk zobowiązania, a także to, że gmina planuje zaciągnąć 
przychody z tytułu kredytów w kwocie 8.540.000,00 zł,  Skład Orzekający stwierdził, że 
w 2022 roku wskaźnik spłaty zobowiązań z powyższych tytułów został zaplanowany w wysokości 
6,64%, przy dopuszczalnym na ten rok wskaźniku spłaty w wysokości 12,45%. 



 

 

Id: 507F75DF-B673-4A45-B2D2-2F75D365175F

W latach 2023-2039 również kwota spłat nie przekracza dopuszczalnych górnych wysokości.
Wobec powyższego Skład Orzekający stwierdza, że nie zostanie przekroczony wskaźnik 

określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych.  
Skład Orzekający analizując objaśnienia przyjętych wielkości dochodów i wydatków  uznaje je 

za realnie uzasadnione. Poziom dochodów i wydatków budżetu objętych wieloletnią prognozą 
finansową w kolejnych latach kształtuje się na poziomie zbliżonym do ich poziomu w roku 
poprzedzającym dany rok budżetowy, a zmiany niektórych wielkości zostały szczegółowo 
uzasadnione w objaśnieniach do projektu. Wielkości zaplanowanych rozchodów w poszczególnych 
latach wynikają z dotychczas zaciągniętych zobowiązań oraz możliwości finansowych jednostki 
w latach 2022-2039. 

Z uwagi na fakt, że planowany deficyt budżetu jest uzależniony od zaplanowanych 
w projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Czersk na 2022 rok wolnych środków, Skład 
Orzekający podkreśla, że na etapie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej należy zachować 
szczególną ostrożność przy planowaniu tego źródła przychodów.

Wobec powyższego Skład Orzekający stwierdza, że proponowana prognoza jest możliwa do 
realizacji.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w ciągu 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego



 

 

Id: 6B0FF55E-2A2C-4A52-BA13-44B5CA4A5209

Uchwała Nr 262/g314/P/III/21
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Czersk na 2022 rok oraz możliwości 
sfinansowania deficytu budżetu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), art. 238 ust. 1 
pkt 2 oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska - przewodnicząca
2. Adam Kuczyński - członek
3. Anna Patyk - członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej gminy Czersk na 2022 rok oraz możliwość 
sfinansowania deficytu budżetu.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 15 listopada 2021 r. do tutejszej Izby wpłynęło zarządzenie nr 780/21 Burmistrza 
Czerska z dnia 12 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Czersk na 2022 rok. 

Badając projekt uchwały budżetowej gminy Czersk na 2022 rok, Skład Orzekający stwierdził, 
że został on opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art.art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, ust 2, 
art. 211, art. 212, art. 213, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych.  

Przedłożony projekt budżetu określa planowane dochody budżetowe ogółem w kwocie 
112.187.831,00 zł, w tym: dochody bieżące 99.737.797,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 
12.450.034,00 zł. Wydatki natomiast ustalono w łącznej kwocie 123.837.359,00 zł, w tym: wydatki 
bieżące 97.575.254,00 zł oraz wydatki majątkowe 26.265.105,00 zł. 

Przychody zaplanowano w wysokości 15.189.528,00 zł, w tym: 8.540.000,00 zł z kredytów 
oraz 6.649.528,00 zł z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. Rozchody gminy zaplanowano w wysokości 3.540.000,00 zł na spłatę otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów.



 

 

Id: 6B0FF55E-2A2C-4A52-BA13-44B5CA4A5209

Zaplanowany deficyt budżetu na rok 2022 w wysokości 11.649.528,00 zł przewiduje się 
pokryć przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 5.000.000,00 zł oraz wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6.649.528,00 zł.

Ze względu na to, że zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy o finansach publicznych deficyt 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być pokryty, między innymi, przychodami 
pochodzącymi z kredytów oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, Skład Orzekający stwierdził, że 
planowany sposób pokrycia deficytu jest zgodny z prawem.

Z uwagi na fakt, że planowany deficyt budżetu jest uzależniony od zaplanowanych 
w projekcie budżetu gminy Czersk na 2022 rok wolnych środków, Skład Orzekający podkreśla, że na 
etapie uchwalania budżetu należy zachować szczególną ostrożność przy planowaniu tego źródła 
przychodów.

Na podstawie materiałów towarzyszących projektowi uchwały budżetowej, Skład Orzekający 
stwierdza, że w zakresie dochodów opracowany został w pełnej szczegółowości klasyfikacji 
budżetowej, zaś w zakresie wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej.

Projekt budżetu pod względem merytorycznym obejmuje możliwe do uzyskania dochody 
własne gminy z podziałem na dochody bieżące i majątkowe oraz wydatki na realizację 
obligatoryjnych zadań własnych jak też zadań zleconych. Został również spełniony wymóg art. 242 
ust. 1 ustawy o finansach, który obliguje do zaplanowania w budżecie wydatków bieżących  na 
poziomie nie wyższym niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 
ubiegłych i wolne środki. 

W uzasadnieniu do budżetu podano ogólną podstawę oraz sposób kalkulowania planowanych 
dochodów i wydatków budżetowych.

Biorąc pod uwagę całość materiałów przedłożonych do zaopiniowania Skład Orzekający 
stwierdził, że projekt budżetu został opracowany zgodnie z prawem, a materiały jemu towarzyszące, 
pozwalają ocenić zamierzenia Burmistrza w zakresie realizacji zadań gminy.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego



RADA MIEJSKA W CZERSKU

7debdf95-144d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt  nr  9

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) i § 25 ust. 2 Statutu Gminy Czersk (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 
5249 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się plan pracy Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski  



7debdf95-144d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Zgodnie z § 25 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Czersk sesje Rady Miejskiej odbywają się zgodnie z jej 
planem pracy. Plan pracy na okres roku Rada Miejska przyjmuje, na wniosek Przewodniczącego 
Rady, w formie uchwały.



7debdf95-144d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

Styczeń
1. Informacja o współpracy Gminy Czersk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
2. Informacja na temat Gminnego Centrum Kultury. Przedstawienie oferty kulturalnej na terenie 

Gminy Czersk na rok 2022.

Luty
1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Czersk.
2. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady w 2021 roku.

Marzec
1. Informacja o jakości powietrza w Gminie Czersk i działaniach na rzecz jego poprawy.

Kwiecień
1. Informacja na temat przedsiębiorczości w Gminie Czersk.
2. Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych w Czersku.
3. Informacja na temat bazy turystyczno-rekreacyjnej i stanu przygotowań do sezonu 

turystycznego.

Maj
1. Informacja o wykonaniu budżetu za I kwartał 2022 r.
2. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Czersk.
3. Omówienie działalności Czerskiej Gminnej Rady Seniorów i polityki senioralnej w Gminie 

Czersk.

Czerwiec
1. Informacja o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie 

Czersk.
2. Debata nad raportem o stanie Gminy Czersk.
3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Czersk wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2021 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

Wrzesień
1. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2022 r.
2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w 2022 r.
3. Informacja o funkcjonowaniu oświaty w Gminie Czersk.



7debdf95-144d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 4
Sporządził(a): Anna Śledź

Październik
1. Informacja o funkcjonowaniu Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. w Czersku.
2. Informacja o stanie rolnictwa w Gminie Czersk.
3. Informacja nt. złożonych oświadczeń majątkowych.

Listopad
1. Informacja dotycząca ochrony zdrowia na terenie Gminy Czersk oraz funkcjonowaniu 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czersku.
2. Informacja o wykonaniu budżetu za III kwartał 2022 r.

Grudzień
1. Uchwalenie budżetu Gminy Czersk na rok 2023.
2. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Czersk.
3. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na rok 2023.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czersku na rok 2023.



RADA MIEJSKA W CZERSKU

302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt  nr  10

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) i § 12 pkt 1 Statutu Gminy Czersk (Dz. U. Woj. Pom. z 2019 r., poz. 5249 
ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Czersku na rok 2022, stanowiące 
załączniki 1 – 6 do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Zgodnie z § 12 pkt 1 Statutu Gminy Czersk do kompetencji Rady należy uchwalanie rocznych planów 
pracy komisji stałych.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

I KWARTAŁ
1. Kontrola kompleksowa w zakresie spraw formalno – prawnych, merytorycznych i finansowych 

Gminnego Centrum Kultury w Czersku.

II KWARTAŁ
1. Kontrola w zakresie wykonania wydatków z funduszu sołeckiego w 2021 roku: Osiedle nr 2 

„Chojnickie, Osiedle nr 3 „Starogardzkie”, Osiedle nr 4 „Tucholskie”, Sołectwo 
Będźmierowice, Sołectwo Odry, Sołectwo Wojtal.

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czersk za rok 2021 i przygotowanie opinii 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza.

III KWARTAŁ
1. Kontrola kompleksowa w zakresie spraw formalno – prawnych, merytorycznych i finansowych 

Przedszkola Samorządowego nr 1 im. Kubusia Puchatka w Czersku.
2. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu Gminy Czersk na 2023 rok.

IV KWARTAŁ
1. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej i budżetu Gminy Czersk na 2023 rok.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.

Praca ciągła:
Omawianie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Czersku.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 4
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 
Przewodniczącego w terminie 7 dni od otrzymania skargi, wniosku lub petycji albo w terminie 5 dni 
od otrzymania odpowiedzi na wezwanie skierowane do wnoszącego lub wyjaśnień, albo upływu 
terminu na udzielenie odpowiedzi lub złożenie wyjaśnień.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 5
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

Styczeń
1. Analiza informacji na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy na podstawie 

zestawienia wydatków i schematu organizacji prac w latach 2019 – 2021 r.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2021 rok. 
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Luty
1. Informacja na temat współpracy Gminy Czersk z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.
2. Informacja dotycząca realizacji usług opiekuńczych dla klientów Centrum Usług Społecznych 

w Czersku w roku 2021.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Marzec
1. Analiza działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Czersku, w tym: źródła 

finansowania, stan zatrudnienia, realizacja zadań.
2. Funkcjonowanie świetlic wiejskich, zasady finansowania.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Kwiecień
1. Analiza funkcjonowania przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Czersk, 

dofinansowanie, oferta edukacyjna. 
2. Wizyta Komisji w nowym obiekcie żłobka w Czersku wybudowanego w ramach 

dofinansowania zewnętrznego. 
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Maj
1. Analiza sytuacji mieszkaniowej na terenie Gminy Czersk, w tym ściągalność opłat, koszty 

napraw, remontów budynków i mieszkań stanowiących własność Gminy Czersk.
2. Ocena realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czersk w 2021 roku.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Czerwiec
1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czersk  za rok 2021 wraz ze 

sprawozdaniem finansowym. 
2. Raport o stanie Gminy – omówienie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 6
Sporządził(a): Anna Śledź

Wrzesień
1. Informacja na temat sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Czersku, w tym: zawarte kontrakty, źródła finansowania, stan zatrudnienia. 
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.
4. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Gminy Czersk na 2023 rok.

Październik
1. Analiza działalności Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Czersku. 
2. Prezentacja realizowanych inwestycji w 2022 roku.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Listopad
1. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Centrum Kultury w Czersku w roku 2022 pod 

kątem wykorzystania środków z budżetu Gminy Czersk.
2. Analiza wykonania budżetu za III kwartał 2022 roku.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.

Grudzień
1. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2023.
2. Analiza wieloletniej prognozy finansowej.
3. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2023.
4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Czersku i sprawy bieżące.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 7
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 4 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

I KWARTAŁ
1. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej w Czersku.
2. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 rok.
3. Zapoznanie się ze stanem realizacji wniosku komisji z 29.06.2020r dotyczącego 

opracowania regulaminów i funkcjonowania świetlic, których właścicielem jest Gmin 
Czersk.

4. Zapoznanie się z kalendarzem imprez, ofertą rekreacyjną i kulturalną dla mieszkańców 
i turystów na rok 2022 r.

5. Zapoznanie się z projektami budowlanymi infrastruktury sportowej, turystycznej, 
kulturalnej i oświatowej.

II KWARTAŁ
1. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej w Czersku.
2. Obiekty  tzw. małej aktywności sportowej (lista obiektów, adresy, wizyta w terenie).
3. Stan infrastruktury sportowej i turystycznej przed rozpoczęciem sezonu letniego (lista 

obiektów , wizyta w terenie).
4. Zapoznanie się z wdrażanymi i realizowanymi projektami z zakresu oświaty, kultury, 

sportu i turystyki.

III KWARTAŁ
1. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej w Czersku.
2. Zapoznanie się  z organizacją, funkcjonowaniem,  subwencją  oświatową, wynikami 

egzaminów zewnętrznych itp. w placówkach oświatowych gminy w roku szkolnym 
2021/2022.

3. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2022/2023.
4. Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu gminy na 2023 r.

IVKWARTAŁ
1. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej w Czersku.
2. Spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych.
3. Przyjęcie informacji z realizacji działań  na rzecz oświaty, kultury, sportu i  turystyki, 

w tym ocena organizacji imprez  w Gminie Czersk.
4. Projekt budżetu na 2023 rok i opinia w tej sprawie.
5. Plan pracy Komisji na 2023 r.

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących 
potrzeb oraz w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności omawianych spraw.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 8
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 5 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA, INFRASTRUKTURY,
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

Styczeń/Luty
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Omówienie działań prowadzonych w ramach programu „Czyste Powietrze".
3. Spotkanie z przedstawicielami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska.

Marzec
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Spotkanie z przedstawicielami ARiMR, ODR, Izby Rolniczej w celu omówienia sytuacji 

w rolnictwie, zmian w przepisach.
3. Spotkanie z przedstawicielem „Wód Polskich”, omówienie melioracji i planów z tym 

związanych.

Kwiecień
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Ocena zimowego utrzymania dróg, poniesionych kosztów – udział pracownika, wykonawców.
3. Zapoznanie się z proponowanym harmonogramem przeprowadzania w roku 2022 przetargów na 

inwestycje zaplanowane w budżecie.
4. Kontrola stanu technicznego wybranych dróg w Gminie Czersk – komisja wyjazdowa.

Maj
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Informacja o działalności Administracji Zasobów Komunalnych w Czersku z udziałem 

dyrektora.
3. Analiza działalności służb porządkowych.
4. Analiza funkcjonowania po zmianach gospodarki śmieciowej Gminy Czersk.

Czerwiec
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Analiza raportu o stanie Gminny Czersk, przygotowanie do debaty.
3. Spotkanie z przedstawicielami Rady Gospodarczej, podsumowanie dotychczasowej 

działalności.

Wrzesień
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Wypracowanie wniosków do budżetu gminy na 2023 rok.
3. Kontrola stanu realizacji wybranej inwestycji – komisja wyjazdowa.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 9
Sporządził(a): Anna Śledź

Październik
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Analiza działalności Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. Czersk w zakresie wodociągów 

z udziałem dyrektora.
3. Zapoznanie się z informacją o stanie rolnictwa w gminie.

Listopad/Grudzień
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
2. Analiza projektu budżetu na 2023 rok i wieloletniej prognozy finansowej.
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 10
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik nr 6 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA I PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH
RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU NA ROK 2022

Styczeń
1. Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia i Problemów Społecznych w 2021 roku.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej .

Luty
1. Informacja dotycząca funkcjonowania Dziennego Domu Senior + oraz Środowiskowego Domu 

Samopomocy w dobie pandemii.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Marzec
1. Informacja dotycząca działalności Gminnego Centrum Kultury w Czersku.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Kwiecień
1. Funkcjonowanie Centrum Usług Społecznych w perspektywie 2022 roku:

 analiza sprawozdań z działalności Centrum Usług Społecznych w 2021 roku.
 informacja o działalności oraz zadaniach dotyczących wspierania osób niepełnosprawnych, 

ich rodzin, seniorów oraz potrzebujących pomocy w dobie pandemii.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Maj
1. Funkcjonowanie Policji i Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Czersk w okresie 

pandemii – zadania dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Czerwiec
1. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Wrzesień
1. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Gminy Czersk na 2023 rok.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej. 

Październik
1. Informacja na temat działalności Czerskiej Gminnej Rady Seniorów.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Listopad
1. Informacja na temat działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Czersku oraz filii w Rytlu i w Łęgu.
2. Ocena funkcjonowania służby zdrowia.



302f3285-164d-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 11
Sporządził(a): Anna Śledź

3. Informacja dotycząca zadań gminy z zakresu promocji i ochrony zdrowia oraz realizacji 
szczepień ochronnych.

4. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Grudzień
1. Analiza projektu budżetu Gminy Czersk na 2023 rok.
2. Opracowanie planu komisji na 2023 rok.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.

Ponadto tematem zadań Komisji Zdrowia i Problemów Społecznych będą sprawy bieżące wynikające 
z pracy Rady Miejskiej oraz te, które pojawią się z napływających wniosków w ciągu roku.



RADA MIEJSKA W CZERSKU

52fcc89b-8a56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt nr 11

UCHWAŁA Nr XLI/…./21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie ustanowienia redaktora naczelnego monografii miasta i gminy Czersk oraz 
harmonogramu prac nad opracowaniem i wydaniem monografii

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18 ustawy o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 1 ust. 4 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 2 uchwały nr XXXV/406/21 
Rady Miejskiej w Czersku z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania i wydania 
monografii miasta i gminy Czersk 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Redaktorem naczelnym monografii miasta i gminy Czersk ustanawia się profesora doktora 
habilitowanego Krzysztofa Mikulskiego. 

§ 2. 
Harmonogram prac nad opracowaniem i wydaniem monografii miasta i gminy Czersk określa 
załącznik do uchwały.

§ 3. 
W uchwale nr XXXV/406/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania i wydania monografii miasta i gminy Czersk w § 2 skreśla się pkt 1.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



52fcc89b-8a56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Mając na uwadze przypadającą w 2021 roku 95 rocznicę nadania Czerskowi praw miejskich, Rada 
Miejska postanowiła uhonorować ten jubileusz przystąpieniem do prac nad opracowaniem i wydaniem 
interdyscyplinarnej monografii miasta i gminy Czersk. 

W tym celu podjęła uchwałę nr XXXV/406/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 1 lipca 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania i wydania monografii miasta i gminy Czersk, w której 
zobowiązała Burmistrza do przygotowania i przedstawienia Radzie, w terminie do dnia 31 grudnia 
2021 r., propozycji:

1) składu osobowego i zakresu działania komitetu honorowego monografii,
2) redaktora naczelnego monografii,
3) harmonogramu prac nad monografią.

Przygotowany projekt uchwały stanowi wykonanie obowiązków nałożonych na Burmistrza przez 
Radę Miejską w Czersku i jednocześnie wprowadza plan działań niezbędnych do wydania monografii 
z okazji 100-ej rocznicy nadania Czerskowi praw miejskich.

Na stanowisko redaktora naczelnego monografii Burmistrz Czerska proponuje profesora doktora 
habilitowanego Krzysztofa Mikulskiego.

Prof. dr hab. Krzysztof Mikulski  –  profesor  nauk  humanistycznych,  dyrektor Instytutu Historii 
i Archiwistyki, kierownik Katedry Historii Nowożytnej i Edytorstwa Źródeł Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Specjalizuje się w dziejach miast i mieszczaństwa, demografii historycznej, 
historii gospodarczej  i  społecznej  oraz  prozopografii  i  genealogii  szlachty  polskiej  okresu 
średniowiecza i czasów nowożytnych. Obecnie członek Rady przy Muzeum Pałacu Króla Jana III 
w Wilanowie, Komitetu Nauk Historycznych  PAN,  przewodniczący  Rady  Muzeum  Okręgowego  
w  Toruniu,  Rady  Archiwalnej przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych, prezes 
Polskiego Towarzystwa Historycznego i Towarzystwa Miłośników Torunia. Autor wielu artykułów 
naukowych oraz książek. Najważniejsze to Osadnictwo wiejskie województwa pomorskiego od poł. 
XVI do końca XVII wieku, Przestrzeń i społeczeństwo Torunia od końca XIV do początku 
XVIII wieku i Mikołaj Kopernik. Środowisko społeczne, pochodzenie i młodość. Doktor honoris 
causa Uniwersytetu  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  Lublinie, Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie, Honorowy  Obywatel  Lidzbarka  Warmińskiego. 

Ważne miejsce w badaniach pana profesora zajmują również monografie miast. Do tej pory pod jego 
redakcją ukazały się następujące monografie: Kwidzyn. Dzieje miasta, Rypin - dzieje miasta, Historia 
Lidzbarka Warmińskiego, Historia Golubia-Dobrzynia, Historia Wąbrzeźna, Golub Dobrzyń, szkice 
z dziejów miasta. Aktualnie pan profesor Mikulski kieruje pracami nad monografią Kościerzyny.

Harmonogram prac nad monografią, przedstawiony w załączniku do projektu uchwały, obejmuje lata 
2022-2026.

Proponuje się rezygnację z powołania komitetu honorowego monografii i w zamian za to powołanie 
w przyszłości Komitetu Honorowego Obchodów 100-nej Rocznicy Nadania Czerskowi Praw 
Miejskich.



52fcc89b-8a56-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Śledź

Załącznik
do uchwały nr XLI/…./21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

HARMONOGRAM PRAC 
NAD OPRACOWANIEM I WYDANIEM MONOGRAFII MIASTA I GMINY CZERSK

2022
styczeń Zawarcie umów z redaktorem naczelnym i członkami  zespołu autorskiego
sierpień Pozyskanie i rozliczenie finansowe materiałów ikonograficznych, dokumentów

i wspomnień
wrzesień Przekazanie pozyskanych materiałów autorom

2023
listopad Obiór i rozliczenie finansowe tekstów

2024
marzec Zlecenie dwóch recenzji i ich rozliczenie
wrzesień Uwzględnienie uwag recenzentów przez autorów
październik Dobór ikonografii

2025
styczeń Wybór wydawnictwa i drukarni
luty Zlecenie korekty tekstu
kwiecień Zlecanie składu
czerwiec Przekazanie składu redaktorowi naczelnemu i autorom
lipiec Uwzględnienie uwag redaktora naczelnego i autorów
sierpień Sporządzenie indeksów
październik Zamknięcie składu
grudzień Akceptacja do druku

2026
styczeń Druk publikacji

Rozliczenie finansowe z redaktorem naczelnym
marzec Odbiór publikacji
lipiec Promocja publikacji



RADA MIEJSKA W CZERSKU

641ef914-d958-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Fierek-Witkowska

Projekt nr 12

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/310/20 w sprawie przystąpienia do prac nad „Strategią 
Rozwoju Gminy Czersk do roku 2030”

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Załącznik do uchwały nr XXVI/310/20 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 listopada 2020 r. 
otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



641ef914-d958-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Fierek-Witkowska

UZASADNIENIE

W przyjętej dnia 24 listopada 2020 r. uchwale nr XXVI/310/20 Rady Miejskiej w Czersku w sprawie 
przystąpienia do prac nad „Strategią Rozwoju Gminy Czersk do roku 2030” przedstawiono 
harmonogram prac nad Strategią stanowiący załącznik do uchwały. Jako datę opiniowania 
i uzgadniania przedmiotowego dokumentu wskazano termin do 30 września 2021 r., zgodnie 
z uchwałą nr XXXIII/384/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVI/310/20 w sprawie przystąpienia do prac nad „Strategią Rozwoju Gminy Czersk do 
roku 2030”. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 10 czerwca 2021 r. uzgodnił 
zakres i stopień szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko do projektu „Strategii (…)”, 
czego konsekwencją było przygotowanie dokumentu i przekazanie go właściwym do opiniowania 
organom. Niezbędne jest zatem przygotowanie nowego harmonogramu, uwzgledniającego nowe 
terminy. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko stanowi element postępowania 
prowadzonego do przyjęcia projektu dokumentu, którego realizacja może znacząco oddziaływać na 
środowisko. Prognoza ma na celu przedstawienie skutków realizacji prognozowanego dokumentu na 
środowisko, w tym także na zdrowie ludzi. Pozwala przede wszystkim na ocenę, czy proponowane do 
realizacji działania, bądź wskazane kierunki rozwoju uwzględniają we właściwym 
stopniu kwestie związane z ochroną środowiska.



641ef914-d958-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Fierek-Witkowska

Załącznik 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Załącznik  
do uchwały nr XXVI/310/20
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 24 listopada 2020 r. 

HARMONOGRAM PRAC
NAD „STRATEGIĄ ROZWOJU GMINY CZERSK DO ROKU 2030”

L. p. Terminy wykonania 
zadania Kroki sporządzania strategii

Rozpoczęcie pracy nad strategią

1. do 15 grudnia 2020 r.

Przystąpienie do sporządzenia strategii, powołanie rady 
społecznej sporządzania strategii, rozpoczęcie zbierania 
wniosków i opinii od mieszkańców i instytucji. Organizacja 
spotkania informacyjnego (online) o rozpoczęciu prac nad 
strategią. Zbieranie wniosków drogą e-mailową i pocztową. 

Badania i diagnoza strategiczna

2. do 31 stycznia 2021 r. Zakończenie zbierania wniosków i opinii, opracowanie 
podsumowania zebranych uwag. 

3. do 28 luty 2021 r.

Wykonanie diagnozy w formie analizy danych statystycznych, 
analizy danych zastanych (desk-study) oraz dokumentów 
strategicznych na szczeblu regionalnym i krajowym. 
Podsumowanie wyników w formie diagnozy strategicznej 
gminy oraz analizy SWOT.

Praca projektowa

4. do 31 marca 2021 r.
Określenie głównych celów strategii, wykonanie w formie 
pracy warsztatowej, eksperckiej z udziałem wójta, 
przedstawicieli radnych, partnerów lokalnych. 

5. do 31 maja 2021 r.

Praca nad celami strategicznymi, kierunkami działań 
podejmowanych dla osiągniecia celów strategicznych, 
oczekiwanych rezultatów planowanych działań, modelem 
przestrzennym gminy. Praca zostanie wykonana w formie 
spotkań warsztatowych z udziałem kluczowych interesariuszy. 

6. do 31 maja 2021 r. Przygotowanie projektu strategii.
Opiniowanie i uzgadnianie

7. do 15 stycznia 2022 r. 

Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji projektu strategii 
zgodnie z wymaganiami art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. – Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1295 ze zm.) wraz ze strategiczną oceną 
oddziaływania na środowisko. Ogłoszenie na stronie 
internetowej, w prasie oraz wysłanie drogą pocztową do 
instytucji opiniujących informacji o możliwości wyrażenia 
opinii o projekcie strategii w drodze pisemnej, elektronicznej 



641ef914-d958-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 4
Sporządził(a): Anna Fierek-Witkowska

udziału w spotkaniu i udzielenia głosu z wpisem do protokołu.

8. do 31 stycznia 2022 r. Zorganizowanie otwartego spotkania w sprawie strategii dla 
mieszkańców.

9. do 21 lutego 2022 r. Zakończenie prowadzenia konsultacji. 

10. do 23 marca 2022 r.
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyniku 
konsultacji, ze szczegółowym ustosunkowaniem się do uwag 
i publikacją na stronie internetowej.

11. do 31 marca 2022 r.
Przygotowanie projektu do uchwalenia, naniesienie poprawek 
wynikających z prowadzonych konsultacji – opiniowanie 
z komisjami rady gminy.

Uchwalanie strategii
12. do 30 kwietnia 2022 r. Przyjęcie strategii rozwoju gminy.



RADA MIEJSKA W CZERSKU

89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

Projekt  nr  13 

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ładu przestrzennego na terenie Gminy Czersk

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 710 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. O dotację celową na dofinansowanie inwestycji z zakresu ładu przestrzennego, zwaną dalej 

„Dotacją”, mogą ubiegać się podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, 
w szczególności:
1) osoby fizyczne,
2) wspólnoty mieszkaniowe,
3) osoby prawne;
zwane dalej „podmiotami”.

2. Dotację mogą uzyskać podmioty, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której 
zamierzają realizować inwestycję objętą dotacją.

3. Dotacja może zostać przyznana podmiotowi na realizację zadania inwestycyjnego na budynku 
oddanym do użytkowania do dnia 31 grudnia 2000 roku.

§ 2. 
1. Dotacja może zostać przeznaczona na realizację zadania określonego w umowie na nieruchomości 

położonej na terenie gminy Czersk w bezpośrednim sąsiedztwie ulic, placów i innych terenów 
publicznych (w pierwszej linii zabudowy) lub do nich przylegającej:
1) w strefach ochrony konserwatorskiej "A" lub "B" i strefie ochrony ekspozycji „E” zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, lub
2) na pozostałym obszarze, w przypadku wpisania obiektu do gminnej ewidencji zabytków.

2. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przez podmiot przed dniem zawarcia z Gminą Czersk 
umowy o udzielenie dotacji.

3. Przez inwestycje z zakresu ładu przestrzennego rozumie się inwestycje polegające na 
dofinansowaniu prac budowlanych przy odnowieniu elewacji frontowej budynków.

4. Przez pojęcie elewacji frontowej rozumie się powierzchnię ściany zewnętrznej budynku wraz 
z wieńczącą ją połacią dachu oraz występującymi na niej elementami i detalami 
architektonicznymi, do których zalicza się oprócz płaskich połaci ścian między innymi: otwory 
(okna, drzwi, bramy, loggie), balkony, wnęki ścienne, ryzality, lizeny, pilastry, słupy, półkolumny, 



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

kolumny, gzymsy, fryzy, attyki, rzeźby, płaskorzeźby, malowidła oraz urządzenia techniczne 
służące do iluminowania elewacji budynku, widocznej z terenów publicznych ogólnodostępnych.

5. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznaczne z jej przyznaniem.
6. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane z uwagi na wyczerpanie środków w danym roku 

budżetowym, nie przechodzą automatycznie na rok następny.
7. Nie jest możliwe ponowne uzyskanie dotacji na zadanie inwestycyjne realizowane na tym samym 

budynku.

§ 3. 
1. Podstawą uzyskania dotacji jest złożenie wniosku przez podmiot do Burmistrza do dnia 31 sierpnia 

roku poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja. Wnioski na rok 2022 można 
składać do dnia 31 marca 2022 r..

2. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera:
1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres podmiotu,
2) wskazanie tytułu prawnego podmiotu do nieruchomości, 
3) zakres i rodzaj prac, na które ma być udzielona dotacja,
4) koszty realizacji prac wraz z określeniem wnioskowanej wysokości dotacji.

3. Wzór wniosku o dotację stanowi załącznik nr 2 do uchwały.
4. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w formie pisemnej, w jednym egzemplarzu, z kompletem 

wymaganych załączników, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czersku, drogą 
pocztową na adres: Urząd Miejski w Czersku, ul. Kościuszki 27, 89-650 Czersk lub na adres 
skrzynki elektronicznej EPUAP: /M_CZERSK/SkrytkaESP.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, podmiot zobowiązany jest dołączyć:
1) dokument potwierdzający posiadanie przez podmiot tytułu prawnego do nieruchomości – wypis 

z księgi wieczystej,
2) dokumentację opisową stanu technicznego budynku wraz dokumentacją fotograficzną budynku 

na którym ma być realizowane zadanie,
3) dokumentację opisową zadania ze wskazaniem rozwiązań kolorystycznych i materiałowych 

wraz z kosztorysem zadania,
4) kopię decyzji o pozwoleniu na przeprowadzenie zadania wydanej przez właściwy organ lub 

kopii zgłoszenia właściwemu organowi zadania, jeżeli przepisy Prawa budowlanego tego 
wymagają (oryginał dokumentu do wglądu).

6. Wnioski rozpatruje Burmistrz Czerska, w terminie nie dłuższym niż do dnia 31 października roku 
poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja. Wnioski w 2022 roku rozpatrzone 
zostaną do dnia 30 kwietnia 2022 r.”. Burmistrz:
1) dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym,
2) opiniuje wniosek co do zakresu prac, przyjętych rozwiązań kolorystycznych i materiałowych 

poprzez jego akceptację bądź odmowę,
3) sporządza ocenę dotyczącą zasadności udzielenia dotacji. Przy ocenie wniosków brane będą pod 

uwagę w szczególności następujące kryteria:
a) stan techniczny budynku,
b) wiek budynku,
c) usytuowanie w miejscach ważnych dla wizerunku Miasta/Wsi lub w otoczeniu 

nieruchomości, które wcześniej zostały objęte działaniami inwestycyjnymi na elewacji. 
Pierwszeństwo w realizacji będą miały wnioski dotyczące budynków położonych w strefie 
ochrony konserwatorskiej „A”,



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

4) sporządza wstępną listę wniosków zakwalifikowanych do otrzymania dotacji.
7. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, pozostawia się bez 

rozpatrzenia.
8. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 nie będą rozpatrywane.
9. W przypadku niewykorzystania całej puli środków przewidzianych na rok udzielenia dotacji 

w budżecie Gminy, Burmistrz Czerska może ogłosić dodatkowy nabór wniosków o udzielenie 
dotacji, z terminem składania wniosków do dnia 31 marca roku, w którym ma być udzielona 
dotacja.

10.  Ostateczna lista podmiotów zakwalifikowanych do otrzymania dotacji ogłoszona zostanie po 
uchwaleniu budżetu Gminy.

§ 4. 
1. Dotacja z budżetu Gminy udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed 

realizacją zadania w roku budżetowym udzielania dotacji, z uwzględnieniem środków finansowych 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok.

2. Wysokość dotacji zależna jest od położenia budynku w strefie ochrony konserwatorskiej i może 
wynosić maksymalnie:

1) 50 % udokumentowanych ogółu nakładów koniecznych na wykonanie zadania – dla budynków 
położonych w strefie ochrony konserwatorskiej „A”, nie więcej jednak niż: 15.000 zł,

2) 30 % udokumentowanych ogółu nakładów koniecznych na wykonanie zadania – dla budynków 
położonych w strefie ochrony konserwatorskiej „B” i strefie ochrony ekspozycji „E”, nie więcej 
jednak niż: 10.000 zł,

3) 30 % udokumentowanych ogółu nakładów koniecznych na wykonanie zadania – dla budynków 
położonych na pozostałych terenach gminy Czersk i wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, nie więcej jednak niż: 10.000 zł.

§ 5. 
Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli wykonania zadania. O terminie planowanej 
kontroli, podmiot powiadomiony zostanie telefonicznie, na trzy dni przed jej przeprowadzeniem. 
Z kontroli zadania zostanie sporządzony protokół i dokumentacja fotograficzna.

§ 6. 
1. Ostateczny termin realizacji zadania nie może przekroczyć dnia 31 października roku udzielenia 

dotacji. W roku 2022 ostateczny termin realizacji przedsięwzięcia nie może przekroczyć dnia 
30 listopada.

2. Po zakończeniu realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 15 listopada roku udzielania 
dotacji, a w roku 2022 nie później niż do dnia 10 grudnia, podmiot zgłasza jego zakończenie na 
formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały oraz dostarcza następujące dokumenty:
1) kopię faktur lub rachunków związanych z zadaniem, wystawionych przez przedsiębiorcę, 
2) protokół potwierdzenia zakończenia zadania, 
3) dokumentację fotograficzną budynku po wykonaniu zadania.

3. Dotacja wypłacana jest przelewem, na wskazany w umowie rachunek bankowy, w ciągu 14 dni od 
akceptacji wniosku o wypłatę dotacji.

4. Dotacja nie może dotyczyć wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 
finansowania).

5. Jeżeli po udzieleniu dotacji wyjdą na jaw okoliczności świadczące o udzieleniu dotacji podmiotowi 
nieuprawnionemu lub o wykorzystaniu udzielonej dotacji w sposób sprzeczny z umową i niniejszą 



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 4
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

uchwałą, Burmistrz zażąda zwrotu udzielonej dotacji w całości lub w części wraz z ustawowymi 
odsetkami za opóźnienie liczonymi od dnia udzielenia dotacji.

6. W przypadku niewywiązania się podmiotu z warunków określonych w umowie dotyczącej 
przyznania dotacji celowej, podmiot traci prawo do otrzymania dotacji.

§ 7. 
Burmistrz prowadzi rejestr udzielonych dotacji, który zawiera:

1) nazwę podmiotu wraz z adresem, któremu udzielono dotacji,
2) wskazanie obiektu na który udzielono dotacji, z uwzględnieniem miejsca jego położenia,
3) zakres prac na które udzielono dotacji,
4) datę zawarcia umowy,
5) wysokość przekazanej dotacji.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 9. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do wniosków złożonych po dniu 1 stycznia 
2022 roku.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 5
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

UZASADNIENIE

Ład przestrzenny wpływa na to w jaki sposób postrzegamy daną okolicę, jego brak obniża walory 
kompozycyjno-estetyczne terenów. Dążąc do poprawy ładu przestrzennego, którego istotnym 
elementem jest estetyka elewacji budynków i budowli stanowiących system zwartej, a nie 
rozproszonej zabudowy, przyjmuje się zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
w zakresie robót budowlanych przy elewacji frontowej budynków zlokalizowanych w obszarze 
zwartych stref ochrony konserwatorskiej obejmujących swym zasięgiem głównie układ urbanistyczny 
centrum miasta Czerska. Celem opracowania dokumentu jest ochrona, poprawa stanu technicznego 
oraz zahamowanie procesu niszczenia zasobów dziedzictwa kulturowego i jego bezpośredniego 
sąsiedztwa naszego miasta.
Niestety, wiele zlokalizowanych w tym obszarze budynków, ze względu na wiek obiektów 
i ograniczone środki finansowe ich właścicieli, wymaga podjęcia pilnych prac remontowych. Dotacje 
z budżetu Gminy umożliwią podjęcie przez właścicieli prac remontowych przy elewacjach frontowych 
tych budynków oraz poprawią ich stan techniczny i estetyczny, przyczyniając się do poprawy ładu 
przestrzennego.
Proponowane wsparcie finansowe ma na celu aktywizację mieszkańców do podejmowania takich 
działań i jednocześnie umożliwienie realizacji remontów, których bez tego wsparcia nie są w stanie 
podjąć.



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 6
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

POŁOŻENIE STREF OCHRONY KONSERWATORSKIEJ NA TERNIE GMINY CZERSK



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 7
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

….………………., dnia ………….20…… r. 
……………………………..…… 
(imię i nazwisko) 

………………………………..… BURMISTRZ CZERSKA
(dokładny adres zameldowania) 

…………………..……………… 
(nr działki i obręb geodezyjny)

……………………..……………
(telefon kontaktowy) 

WNIOSEK 

Proszę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego z zakresu ładu przestrzennego - 
………………………… elewacji frontowej budynku położnego na terenie Gminy Czersk, na działce nr: 
……………………..………….……..…… położnej w miejscowości …………………………………, w kwocie 
…………………… zł. 

…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

Dane do umowy: PESEL: ……………………………………………………………………… seria i numer 
dowodu tożsamości: ………………………………………………………………………….. nr konta bankowego 
oraz imię i nazwisko właściciela konta bankowego: ……………………………………………………..……….. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
Oświadczam, że zadanie nie podlega finansowaniu (dofinansowaniu) z budżetu Gminy Czersk z innego tytułu, 
ani nie dotyczy wydatków finansowanych (dofinansowanych) przez inne podmioty. 

…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że budynek przeznaczony do prac remontowych przy elewacji, spełnia warunki uchwały 
Nr XLI/…/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. i nie jest środkiem trwałym przedsiębiorstwa.

…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 
1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do nieruchomości – wypis 

z księgi wieczystej;
2) dokumentację opisową stanu technicznego budynku wraz dokumentacją fotograficzną budynku przed 

remontem,
3) dokumentację opisową remontu elewacji ze wskazaniem rozwiązań kolorystycznych i materiałowych wraz 

z kosztorysem ofertowym prac; 
4) kopię decyzji o pozwoleniu na przeprowadzenie remontu elewacji wydanej przez właściwy organ lub kopii 

zgłoszenia właściwemu organowi remontu elewacji, jeżeli przepisy Prawa budowlanego tego wymagają 
(oryginał dokumentu do wglądu),

5) inne: ……………………………………………….………………………………………………



89ddc027-ab5c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 8
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLI/…/21
Rady Miejskiej w Czersku
z dnia 21 grudnia 2021 r. 

….………………., dnia ………….20…… r. 
……………………………..…… 
(imię i nazwisko) 

………………………………..… 
(dokładny adres zameldowania) 

BURMISTRZ CZERSKA 
…………………..……………… 
(nr działki i obręb geodezyjny) 

……………………..…………… 
(data i numer zawartej umowy o dotację) 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ
ZWIĄZANEJ Z WYKONANIEM PRAC REMONTOWYCH PRZY ELEWACJI BUDYNKU 

POŁOŻNEGO NA TERENIE GMINY CZERSK

W związku z umową numer ……………………………….. z dnia ……………………………., zgłaszam 
wykonanie zadania na budynku położnym na terenie nieruchomości: 
1) położonej na działce ewidencyjnej nr ……………….……., obręb ewidencyjny ………………..…………… 
2) w miejscowości ………………………………………………….. 
oraz wnoszę o wypłatę dotacji celowej w kwocie ……………..……. zł 

…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

Oświadczam, że dane przedstawione we wniosku o udzielenie dotacji są aktualne. 

…………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 
1) kopie faktur lub rachunków związanych z realizacją przedsięwzięcia, wystawionych przez przedsiębiorcę, 
2) protokół potwierdzenia zakończenia prac remontowych, 
3) dokumentację fotograficzną budynku po remoncie. 
4) inne: ……………………………………………………………………………………………… 



RADA MIEJSKA W CZERSKU

88c51465-a152-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

Projekt  nr  14 

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie wszczęcia procedury zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z § 12 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1368) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Wszcząć procedurę zmiany rodzaju miejscowości:

1) Lipki Dolne, część wsi Lipki, na Lipki Dolne, wieś,
2) Lipki Górne, część wsi Lipki, na Lipki Górne, wieś,
3) Polana, część wsi Pustki, na Polana, wieś,
4) Stodółki, część wsi Krzyż, na Stodółki, wieś,

zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlegał ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnoszący:
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



88c51465-a152-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Małgorzata Janikowska

UZASADNIENIE

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Na terenie Gminy Czersk numeracja taka prowadzona jest dla czterech części innych 
nieruchomości:

1) Lipki Dolne, część wsi Lipki, na Lipki Dolne, wieś,
2) Lipki Górne, część wsi Lipki, na Lipki Górne, wieś,
3) Polana, część wsi Pustki, na Polana, wieś,
4) Stodółki, część wsi Krzyż, na Stodółki, wieś.

Zgodnie z w/w Rozporządzeniem w przypadku, gdy istnieją numery porządkowe niespełniające 
wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów 
dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych. Numeracja nieruchomości pokrywa się z istniejącą już 
numeracja nieruchomości: Polana i Stodółki, bądź nie istnieje jak w przypadku miejscowości Lipki. 
Zmiana rodzaju miejscowości konieczna jest z uwagi na potrzebę doprowadzenia do zgodności stanu 
faktycznego ze stanem prawnym. Powyższe miejscowości zostały oznaczone w Obwieszczeniu 
Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu 
urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowości 
niesamodzielne - części miejscowości Lipki, Pustki i Krzyż, co jest niezgodne ze stanem faktycznym, 
gdyż tworzą one samodzielne, wyodrębnione wsie. 



RADA MIEJSKA W CZERSKU

ef3f0bfc-2c57-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Barbara Papierowska

Projekt nr 15 

UCHWAŁA Nr XLI/…21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr III/40/18 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czersku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 711 ze zm.) oraz  § 9 statutu SP ZOZ w Czersku 
przyjętego uchwałą nr XVI/153/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Czersku 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r., poz. 1235 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.
1. W związku ze złożoną rezygnacją, odwołuje się Łukasza Formellę ze składu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Czersku.
2. Powołuje się …………………. – przedstawiciela Rady Miejskiej do składu Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



ef3f0bfc-2c57-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Barbara Papierowska

UZASADNIENIE

Zgodnie z § 9 ust. 3 Statutu SPZOZ w skład Rady Społecznej Zakładu wchodzą m.in. przedstawiciele 
wyłonieni przez Radę Miejską w Czersku w licznie 4 osób, a w związku z rezygnacją złożoną przez 
radnego Łukasza Formellę zachodzi konieczność uzupełnienia składu Rady Społecznej



RADA MIEJSKA W CZERSKU

1b6443d3-6d53-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt  nr  16

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 
ze zm.)  

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Przyznaje się sołtysom miesięczne diety zryczałtowane w wysokości:

1) dla sołectw o liczbie mieszkańców do 400             – 650 zł,
2) dla sołectw o liczbie mieszkańców od 401 do 800               – 725 zł,
3) dla sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 800                  – 800 zł. 

2. Dla ustalenia wysokości diety w danym roku kalendarzowym przyjmuje się liczbę mieszkańców 
sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedniego.

3. W ramach diety, o której mowa w ust. 1, sołtysi:
1) realizują zadania określone w statucie sołectwa,
2) uczestniczą w naradach burmistrza z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy.
4. Dieta, o której mowa w ust. 1, obejmuje również koszty abonamentu telefonicznego 

i rozmów służbowych.
§ 2. 

1. Przyznaje się przewodniczącym zarządów osiedli miesięczne diety zryczałtowane 
w wysokości 700 zł.

2. W ramach diety, o której mowa w ust. 1, przewodniczący zarządów osiedli:
1) realizują zadania określone w statucie osiedla,
2) uczestniczą w naradach burmistrza z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy.
3. Dieta, o której mowa w ust. 1, obejmuje również koszty abonamentu telefonicznego 

i rozmów służbowych.

§ 3. 
1. Nieobecność sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla na naradzie burmistrza 

z przewodniczącymi organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy powoduje 
każdorazowo obniżenie diety o 50% w skali miesiąca, w którym nieobecność miała miejsce, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Obniżenia diety nie powoduje nieobecność z powodu:
1) choroby potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim,



1b6443d3-6d53-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

2) zgonu i pogrzebu członka najbliższej rodziny tj. małżonka, zstępnych i wstępnych,
3) podróży służbowej potwierdzonej poleceniem wyjazdu służbowego,
4) obowiązkowego stawiennictwa w sądzie lub urzędzie w dniu narady.

§ 4. 
W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia lub wygaśnięcia sprawowanej funkcji, przewodniczący 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości 
dni w miesiącu, w czasie których sprawował funkcję przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej. 

§ 5. 
Wypłata diet następuje z dołu, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje, w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto wskazane przez przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej.

§ 6. 
Traci moc uchwała nr XVII/171/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 marca 2016 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania oraz wysokości diet przewodniczących jednostek 
pomocniczych.

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 8. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

Wnoszący:
Burmistrz

Przemysław Biesek-Talewski 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Przytarski  



1b6443d3-6d53-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Projekt uchwały przewiduje wzrost wysokości diet przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych (sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli), które nie były 
waloryzowane od roku 2016. Jednocześnie zmienia się zasady ich przyznawania i ogranicza zakres 
zadań, które będą wykonywane w ramach diety.

Porównanie wysokości diet sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli

Sołtysi sołectw:

Dotych-
czasowa 

dieta 
w zł

Sołtysi sołectw:
Nowa 
dieta 
w zł

Wzrost diety 
w zł

Wzrost diety 
w %

1.
o liczbie 
mieszkańców 
do 400 

570 1.
o liczbie 
mieszkańców 
do 400

650 80 14

2.
o liczbie 
mieszkańców 
od 401 do 1.000

630 2.
o liczbie 
mieszkańców 
od 401 do 800

725 95 (401-800)
170 (801-)

15,1 (401-800)
27 (801-)

3.
o liczbie 
mieszkańców 
od 1.000 do 2.000

680 3. 
o liczbie 
mieszkańców 
powyżej 800

800 120 17,6

4.
o liczbie 
mieszkańców 
powyżej 2.000

730 – – 800 70 9,6

Przewodniczący zarządu 
osiedla 570 x 700 130 22,8 

Suma diet w skali 
miesiąca 13.410 x 15.550 2.140 15,9



RADA MIEJSKA W CZERSKU

a6a175e4-f250-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Anna Śledź

Projekt nr 17

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie ustalenia diet radnych

Na podstawie art. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 
Radnemu przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości:

1) Przewodniczący Rady – 2.000 zł,
2) Zastępca Przewodniczącego Rady – 1.250 zł,
3) Przewodniczący Komisji – 1.000 zł,
4) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 900 zł,
5) Radny – 820 zł.

§ 2. 
Diety, o których mowa w § 1, nie podlegają sumowaniu.

§ 3. 
1. Nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu komisji powoduje. każdorazowo 

obniżenie należnej radnemu diety o 20%, jednak łącznie nie więcej niż o 50% w skali miesiąca, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Obniżenia diety nie powoduje nieobecność z powodu:
1) choroby radnego – potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim,
2) zgonu i pogrzebu członka najbliższej rodziny, tj. małżonka, zstępnych i wstępnych,
3) podróży służbowej na polecenie pracodawcy – potwierdzonej poleceniem wyjazdu 

służbowego,
4) obowiązkowego stawiennictwu w sądzie lub urzędzie w dniu sesji lub posiedzenia komisji, 
5) niemożności wzięcia udziału w sesji lub naradzie ze względu na siłę wyższą.

3. Nie obniża się radnemu diety z powodu nieobecności na sesji Rady Miejskiej zwołanej w trybie art. 
20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 
ze zm.).

§ 4. 
Wypłata diet następuje z dołu, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje, w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto wskazane przez radnego.



a6a175e4-f250-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Anna Śledź

§ 5. 
W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia albo wygaśnięcia mandatu lub funkcji, radny otrzymuje 
dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w czasie których sprawował mandat lub 
funkcję.

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7. 
Traci moc uchwała nr XVII/172/16 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 marca 2016 roku w sprawie 
ustalenia diet radnych.

§ 8. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

Wnoszący:
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof  Przytarski  



a6a175e4-f250-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 3
Sporządził(a): Anna Śledź

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska ustala wysokość diet oraz 
zasady ich wypłacania. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, przy ustalaniu wysokości diet, Rada 
Miejska jest zobowiązana wziąć pod uwagę funkcje pełnione przez radnych. Diety Radnych w Gminie 
Czersk nie były waloryzowane od 2016 roku.

Porównanie wysokości diet radnych

Funkcja Dotychczasowa dieta 
w zł

Nowa dieta 
w zł

Wzrost diety 
w zł

Wzrost diety 
w %

Przewodniczący Rady 1.725 2.000 275 15,9

Zastępca 
Przewodniczącego 

Rady 950 1.250 300 31,6

Przewodniczący 
Komisji 700 1000 300 42,9

Zastępca 
Przewodniczącego 

Komisji
620 900 280 45,2

Radny 570 820 250 43,9

Suma diet w skali 
miesiąca 14.585 20.390 5.805 39,8



RADA MIEJSKA W CZERSKU

2b601870-284c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 1
Sporządził(a): Małgorzata Damrat

Projekt nr 18

UCHWAŁA Nr XLI/…/21

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU

z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Czerska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  
(t. j. – Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 ze zm.), w związku 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960)  

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Czerska w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze – 10.000 zł,
2) dodatek funkcyjny – 3.450 zł,
3) dodatek specjalny – 4.035 zł.

2. Wynagrodzenie ustalone w pkt. 1 przysługuje Burmistrzowi z wyrównaniem od dnia 1 sierpnia 
2021 r.

3. Ponadto Burmistrzowi, zgodnie z odrębnymi przepisami, przysługują: dodatek za wieloletnią 
pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 2. 
Traci moc uchwała nr II/15/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Czerska. 

§ 3. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r.

Wnoszący:
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Przytarski 



2b601870-284c-ec11-850e-4cd98f80e88d    Projekt Strona 2
Sporządził(a): Małgorzata Damrat

UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały jest konsekwencją wejścia w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz wydanego na jej podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1960).

Wyrównanie wynagrodzenia ustalonego na podstawie niniejszej uchwały ma swoje uzasadnienie 
w treści art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1834), z którego to przepisu wynika, że ustawa ta ma zastosowanie do wynagrodzeń, diet i uposażeń 
od 1 sierpnia 2021 r. 

Wynagrodzenie Burmistrza Czerska będzie wynosić:

SKŁADNIKI KWOTA W ZŁ
wynagrodzenie zasadnicze 10.000,00 

dodatek funkcyjny 3.450,00 
dodatek specjalny 4.035,00 

dodatek za wieloletnią pracę 2.000,00 
SUMA 19.485,00 

ZESTAWIENIE WYNAGRODZEŃ BURMISTRZA W LATACH 2002 – 2021 
(stan na styczeń każdego roku)

(w porównaniu do minimalnego i przeciętnego wynagrodzenia)

Rok 2002 2006 2010 2014 2018 2021 nowe
wynagrodzenie 
Burmistrza 7.873,00 9.670,00 11.600,00 11.600,00 10.620,00 10.620,00 19.485,00 

minimalne 
wynagrodzenie 760,00 899,10 1.317,00 1.680,00 2.100,00 2.800,00 2.800,00 

przeciętne 
wynagrodzenie 2.133,21 2.477,23 3.224,98 3.783,46 4.585,03 5.657,30 5.657,30 

krotność minimalnego 10,36 10,76 8,81 6,90 5,06 3,79 6,96
krotność przeciętnego 3,69 3,90 3,60 3,07 2,32 1,88 3,44

Porównanie proponowanego wynagrodzenia Burmistrza Czerska z wynagrodzeniami włodarzy 
na terenie powiatu chojnickiego

Stanowisko Wysokość wynagrodzenia w zł
Burmistrz Chojnic 19.995 
Starosta Chojnicki 19.800 
Wójt Gminy Chojnice 19.800 
Burmistrz Czerska 19.485 
Burmistrz Brus 19.470 


	1. Porządek obrad
	2. Sprawozdanie Burmistrza
	3. Pr. nr 1
	4. Pr. nr 2
	5. Pr. nr 3
	6. Pr. nr 4
	7. Pr. nr 5
	8. Pr. nr 6
	9. Opinia RIO o projekcie WPF na lata 2022-2039
	10. Opinia RIO o projekcie budżetu na 2022 rok
	11. Pr. nr 9
	12. Pr. nr 10
	13. Pr. nr 11
	14. Pr. nr 12
	15. Pr. nr 13
	16. Pr. nr 14
	17. Pr. nr 15
	18. Pr. nr 16
	19. Pr. nr 17
	20. Pr. nr 18



